

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Pregão Eletrônico Nº 00023/2013(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.325.400/0001-77 - CEQUIPEL INDUSTRIA DE MOVEIS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55 SOFÁ	Unidade	20	R\$ 748,0000	R\$ 14.960,0000

Marca: Cequipel

Fabricante: Cequipel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ ESTOFADO TRÊS LUGARES REVESTIMENTO TIPO COURO SINTÉTICO. TODO ESTOFADO com Espuma flexível de alta resiliência, alta resistência à propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente. Espumas do assento tipo D28 e do encosto tipo D23 moldadas anatomicamente. Estrutura em madeira maciça. Modelo: E22. reflorestada e com tratamento anti fungos e mofo. REVESTIMENTO EM POLIURETANO (tipo Plus, Clean ou Couríssimo) ou em CORINO (tipo Corano). Laterais(braços) retangulares fabricadas com o mesmo material do sofá (estrutura, revestimento e Espuma D28). Pés em madeira na cor tabaco. Com divisão dos lugares. Matéria prima totalmente isenta de CFC, não agressiva ao meio ambiente. Medidas Aproximadas Altura 70 cm, profundidade 88 cm largura 210cm . *Garantia mínima: 12 meses. A montagem e instalação no local de entrega deverá estar inclusa. Modelo: E22. Validade da proposta: 60 dias corridos, contados da data de abertura da sessão. Prazo de Entrega: 30 dias consecutivos.

59 BANCO	Unidade	60	R\$ 75,0000	R\$ 4.500,0000
----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Cequipel

Fabricante: Cequipel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .BANQUETA TIPO I. Requisitos: Banqueta material estrutura ferro com 45cm de altura, tipo assento giratório material base assento compensado, acabamento estrutura pintado, característica assento circular acolchoado, revestimento assento acolchoado, cor assento preta, cor estrutura preta 45 cm. - Garantia mínima de 12 meses. Modelo: M13. Validade da proposta: 60 dias corridos, contados da data de abertura da sessão. Prazo de Entrega: 30 dias consecutivos.

138 SOFÁ	Unidade	4	R\$ 840,0000	R\$ 3.360,0000
----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Cequipel

Fabricante: Cequipel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ ESTOFADO TRÊS LUGARES REVESTIMENTO TIPO "COURO SINTÉTICO". TODO ESTOFADO com Espuma flexível de alta resiliência, alta resistência à propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente. Espumas do assento tipo D28 e do encosto tipo D23 moldadas anatomicamente. Estrutura em madeira maciça reflorestada e com tratamento anti fungos e mofo. REVESTIMENTO EM POLIURETANO (tipo Plus, Clean ou Couríssimo) ou em CORINO (tipo Corano). Laterais(braços) retangulares fabricadas com o mesmo material do sofá (estrutura, revestimento e Espuma D28). Pés em madeira na cor tabaco. Com divisão dos lugares. Matéria prima totalmente isenta de CFC, não agressiva ao meio ambiente. Medidas Aproximadas Altura 70 cm, profundidade 88 cm largura 210cm . Garantia mínima: 12 meses. A montagem e instalação no local de entrega deverá estar inclusa. Modelo: E22. Validade da proposta: 60 dias corridos, contados da data de abertura da sessão. Prazo de Entrega: 30 dias consecutivos.

139 SOFÁ	Unidade	6	R\$ 748,0000	R\$ 4.488,0000
----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Cequipel

Fabricante: Cequipel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ ESTOFADO TRÊS LUGARES REVESTIMENTO TIPO "COURO SINTÉTICO". TODO ESTOFADO com Espuma flexível de alta resiliência, alta resistência à propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente. Espumas do assento tipo D28 e do encosto tipo D23 moldadas anatomicamente. Estrutura em madeira maciça reflorestada e com tratamento anti fungos e mofo. REVESTIMENTO EM POLIURETANO (tipo Plus, Clean ou Couríssimo) ou em CORINO (tipo Corano). Laterais(braços) retangulares fabricadas com o mesmo material do sofá (estrutura, revestimento e Espuma D28). Pés em madeira na cor tabaco. Com divisão dos lugares. Matéria prima totalmente isenta de CFC, não agressiva ao meio ambiente. Medidas Aproximadas Altura 70 cm, profundidade 88 cm largura 210cm . Garantia mínima: 12 meses. A montagem e instalação no local de entrega deverá estar inclusa. Modelo: E22. Validade da proposta: 60 dias corridos, contados da data de abertura da sessão. Prazo de Entrega: 30 dias consecutivos.

Total do Fornecedor: R\$ 27.308,0000

00.779.378/0001-35 - PICKLER - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61 BANCO	Unidade	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000

Marca: Pickler

Fabricante: Pickler

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANCO. Requisitos: material madeira aireira, comprimento 150, largura 49, altura 45, Características adicionais: bordas arredondadas. * As madeiras maciças utilizadas nos produtos devem ser oriundas de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente ou de áreas de florestas nativas com projetos de manejo florestal aprovados por órgãos oficiais. - A montagem/instalação deverá estar inclusa no endereço do contratante. - Garantia mínima de 12 meses.

143 BANCO	Unidade	20	R\$ 500,0000	R\$ 10.000,0000
-----------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: Pickler

Fabricante: Pickler

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO COM PRATELEIRS: Armário alto com quatro prateleiras em MDP ou MDF, formando cinco vãos com alturas iguais. Dimensões: Dimensões: 1700mm (altura) X480mm (profundidade) X 900mm (largura). Requisitos: * Tampo em MDP ou MDF de no mínimo 22 mm, revestidos com BP, na cor cinza. * Base, laterais e portas em MDP ou MDF de 18 mm, revestidos com BP, mesma cor do tampo. * Fundo em MDP ou MDF de no mínimo 10 mm, revestidos com BP, mesma cor do tampo. * Prateleiras reguláveis em MDP ou MDF de 18 mm, justapostas entre as laterais, o fundo e as portas do Armário, revestidas com BP na mesma cor do tampo, formando vãos de alturas iguais. Todas as prateleiras devem ser fixadas com pinos autotravantes em zamak. * Todas as bordas devem ser revestidas por fitas de PVC ou ABS. * As laterais, o tampo e a base inferior devem ser ligados entre si pelo sistema mini-fix com buchas metálicas e cavilhas, possibilitando montar e desmontar várias vezes, sem perder a qualidade. * Dobradiças de aço ou zamak com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais. Mínimo de três por porta para os armários altos. * Fechadura de tambor cilíndrico, mínimo de uma duplicata da chave * Cada porta deve ter um puxador inteiramente metálico, de liga não-ferrosa, cromado ou niquelado. * Base com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto injetado ou base em aço SAE 1010/1020, retangular com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto. * Peças Injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. * Nas partes metálicas prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 240 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094. O grau de corrosão deve ser determinado conforme a ISO 4628-3, não devendo ser maior que Ri 1. Pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, na cor preta. * Relatório de desempenho do produto conforme norma ABNT NBR 13961:2010 - Móveis para Escritórios - Armários - emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com escopo abrangendo a referida norma. - As chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente.

Total do Fornecedor: R\$ 25.000,0000

01.044.210/0001-44 - CANAA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
79 BOMBA DE VÁCUO	Unidade	1	R\$ 1.400,0000	R\$ 1.400,0000

Marca: Primatec

Fabricante: Primatec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba de vácuo e compressor de ar modelo: 121 Potencia: ¼ Cv - Voltagem: 110/220 Monofásico - Deslocamento Maximo: 37 lpm - Vácuo Maximo: 620 mm/hg

144 BOMBA DE VÁCUO	Unidade	1	R\$ 1.319,0000	R\$ 1.319,0000
--------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Primatec

Fabricante: Primatec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba de vácuo e compressor de ar modelo: 121 Potencia: ¼ Cv - Voltagem: 110/220 Monofásico - Deslocamento Maximo: 37 lpm - Vácuo Maximo: 620 mm/hg

Total do Fornecedor: R\$ 2.719,0000

01.364.077/0001-03 - CRIATIVA CORTINAS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49 PERSIANA	Metro	6000	R\$ 24,1000	R\$ 144.600,0000

Marca: CRIATIVA

Fabricante: CRIATIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Confeção e instalação de persiana vertical em tecido de poliéster resinado, com trilho fabricado em alumínio anodizado sem acabamento, com pinos em polipropileno de alta resistência, recolhimento bilateral. Largura aproximada de 8,8 cm e giro de 180º Cor: Areia ou marfim. Garantia mínima de 12 meses. 6000 metros quadrados.

Total do Fornecedor: R\$ 144.600,0000

02.173.150/0001-22 - PERSIANAS CRISDAN LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
129 PERSIANA	Metro	1000	R\$ 32,5900	R\$ 32.590,0000

Marca: Persianas Crisdan

Fabricante: Persianas Crisdan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERSIANA. Requisitos: Confeção e instalação de persiana vertical em tecido de poliéster resinado, com trilho fabricado em alumínio anodizado sem acabamento, com pinos em polipropileno de alta resistência, recolhimento bilateral. Largura aproximada de 8,8 cm e giro de 180º Cor: Areia ou marfim. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 32.590,0000

02.309.765/0001-33 - EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
64	MOBILIARIO MATERIAL PLASTICO - PISCINA / JARDIM (CADEIRA / MESA)	Unidade	130	R\$ 49,9400	R\$ 6.492,2000

Marca: tramontina

Fabricante: tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: Atlântida CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO PVC. Requisitos: Cadeira em plástico sem braço, PVC na cor branca, dimensões aproximadas: 44,2 x 89,4 x 44,5 cm (LxAxP), peso aproximado da cadeira 2,15 kg, capacidade aproximada até 140 kg. Garantia mínima: 90 dias. prazo de entrega de 10(dez) dias; Garantia dos produtos: de 90 dias; prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias (ENTREGUE NA EMBALAGEM DO FABRICANTE SEM MONTAGEM E/OU INSTALAÇÃO)

Total do Fornecedor: R\$ 6.492,2000

02.985.342/0001-33 - GGL INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	ESTANTE METÁLICA	Unidade	30	R\$ 126,9900	R\$ 3.809,7000

Marca: GGL

Fabricante: GGL Industria de Moveis de Aço Ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE METAL: Requisitos: Estante de metal com 6 prateleiras, 1755 mm altura 925 mm largura x 425mm profundidade. (Montado e Instalado no endereço do Contratante).

46 ESTANTE

Unidade	30	R\$ 700,0000	R\$ 21.000,0000
---------	----	--------------	-----------------

Marca: GGL

Fabricante: GGL Industria de Moveis de Aço Ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DUPLA FACE . Requisitos: com base inferior fechada, totalmente confeccionada em aço SAE 1010. A estante com as seguintes medidas: 2000x580mm (AxL), as laterais com 36 (trinta e seis) rasgos de 28mm de altura por 105mm de largura, permitindo encaixe das bandejas em passos de 175mm. Com uma base retangular fechada confeccionada em chapa com espessura de 0,90mm, com altura de 175mm, 1 (um) reforço interno em "omega" soldado em toda a extensão da base, confeccionado em chapa de 0,90mm; 02(dois) anteparos laterais soldados a base e fixado nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos 3/8" de cada lado. 01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu), confeccionado em chapa de 0,90mm e dobrado em "U" com altura de 70mm; 01 (um) reforço interno em "omega" soldado em toda a extensão da travessa, confeccionado em chapa 0,90mm; 02 (dois) anteparos laterais em chapa de 1,50mm soldados a travessa e fixado nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos 3/8" de cada lateral. 08 (oito) prateleiras com dimensões de 930mm de comprimento e 235mm de profundidade, confeccionadas em chapa com espessura de 0,90mm, com dobras nas laterais pelo sistema de encaixe (sem parafusos). Acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (antiferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de 60 micras. Sem arestas cortantes e rebarbas. Dimensões aproximadas de 200x100x58cm (AXLXP). Das laterais: contendo duas laterais de sustentação confeccionada em chapa de espessura com no mínimo 1,20mm. Com fechamento lateral com espessura de no mínimo 0,90mm com 36 (trinta e seis) rasgos de 28mm de altura por 105mm de largura, Acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de 60 micras.

109 ESTANTE METÁLICA	Unidade	20	R\$ 230,0000	R\$ 4.600,0000
----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: GGL

Fabricante: GGL Industria de Moveis de Aço Ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE METAL: Requisitos: Estante de metal com 6 prateleiras, 1755 mm altura 925 mm largura x 425mm profundidade. (Montado e Instalado no endereço do Contratante).

126 ESTANTE

Unidade	50	R\$ 809,0000	R\$ 40.450,0000
---------	----	--------------	-----------------

Marca: GGL

Fabricante: GGL Industria de Moveis de Aço Ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DUPLA FACE . Requisitos: com base inferior fechada, totalmente confeccionada em aço SAE 1010. A estante com as seguintes medidas: 2000x580mm (AxL), as laterais com 36 (trinta e seis) rasgos de 28mm de altura por 105mm de largura, permitindo encaixe das bandejas em passos de 175mm. Com uma base retangular fechada confeccionada em chapa com espessura de 0,90mm, com altura de 175mm, 1 (um) reforço interno em "omega" soldado em toda a extensão da base, confeccionado em chapa de 0,90mm; 02(dois) anteparos laterais soldados a base e fixado nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos 3/8" de cada lado. 01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu), confeccionado em chapa de 0,90mm e dobrado em "U" com altura de 70mm; 01 (um) reforço interno em "omega" soldado em toda a extensão da travessa, confeccionado em chapa 0,90mm; 02 (dois) anteparos laterais em chapa de 1,50mm soldados a travessa e fixado nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos 3/8" de cada lateral. 08 (oito) prateleiras com dimensões de 930mm de comprimento e 235mm de profundidade, confeccionadas em chapa com espessura de 0,90mm, com dobras nas laterais pelo sistema de encaixe (sem parafusos). Acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (antiferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de 60 micras. Sem arestas cortantes e rebarbas. Dimensões aproximadas de 200x100x58cm (AXLXP). Das laterais: contendo duas laterais de sustentação confeccionada em chapa de espessura com no mínimo 1,20mm. Com fechamento lateral com espessura de no mínimo 0,90mm com 36 (trinta e seis) rasgos de 28mm de altura por 105mm de largura, Acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de 60 micras.

Total do Fornecedor: R\$ 69.859,7000

03.669.040/0001-19 - RECOSTARE-INDUSTRIA DE CADEIRAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53	BANCO	Unidade	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000

Marca: RECOSTARE

Fabricante: RECOSTARE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PUFF TIPO II. Requisitos: Composição: Estrutura de madeira reflorestada de eucalipto ou pinus, compensado ou MDF, revestido em couro, costurado com linhas de nylon, costura tripla, altura 40 cm comprimento 37 cm largura 37 cm. Assento preenchido com espuma D-26. Cor a combinar. Peso líquido aproximado do produto (kg) 5kg. Garantia de 12 meses.

136 BANCO

Unidade	5	R\$ 169,3300	R\$ 846,6500
---------	---	--------------	--------------

Marca: RECOSTARE

Fabricante: RECOSTARE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PUFF TIPO II. Requisitos: Composição: Estrutura de madeira reflorestada de eucalipto ou pinus, compensado ou MDF, revestido em couro, costurado com linhas de nylon, costura tripla, altura 40 cm comprimento 37 cm largura 37 cm. Assento preenchido com espuma D-26. Cor a combinar. Peso líquido aproximado do produto (kg) 5kg. Garantia de 12 meses.

137 BANCO

Unidade	20	R\$ 169,3300	R\$ 3.386,6000
---------	----	--------------	----------------

Marca: RECOSTARE

Fabricante: RECOSTARE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PUFF TIPO II. Requisitos: Composição: Estrutura de madeira reflorestada de eucalipto ou pinus, compensado ou MDF, revestido em couro, costurado com linhas de nylon, costura tripla, altura 40 cm comprimento 37 cm largura 37 cm. Assento preenchido com espuma D-26. Cor a combinar. Peso líquido aproximado do produto (kg) 5kg. Garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 7.233,2500

04.602.104/0001-27 - METALPRIN INDUSTRIA METALURGICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	ARMÁRIO AÇO	Unidade	20	R\$ 390,2000	R\$ 7.804,0000

Marca: PONTASUL

Fabricante: PONTASUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE METAL. Requisitos: Armário de aço com duas portas, fechadura e quatro prateleiras formando cinco vãos. * Dimensões: 175cm altura x 75cm largura x 33cm de profundidade. * Chapas de aço SAE 1010/1020: * Corpo e portas em chapa 22 (0,75 mm) * Prateleiras e reforço das portas em chapa 20 (0,90 mm) * Base em chapa 18 (1,25 mm) * Dobradiças em chapa 14 (1,9 mm) * As quatro prateleiras devem ser removíveis e ajustáveis. * Dobradiças internas com no mínimo 75 mm de altura - no mínimo três unidades por porta, não podem ser visíveis na parte exterior do móvel. * Puxadores inteiramente metálicos, de liga não-ferrosa, cromados ou niquelados. * Fechadura de tambor cilíndrico. Mínimo de uma duplicata da chave. * Nas partes metálicas prevenir furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento, quando necessário. Aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 240 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros ou acabamento em esmalte sintético, espessura de camada de 30 a 40 microns, polimerizada em estufa de 120°C / 140°C, superfícies lisas e uniformes, na cor cinza * Soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Eliminar respingos e volumes de solda, rebarbas, esmerilhar juntas e arredondar quinas agudas. * Prateleiras com dobras duplas nos bordos da frente e fundo, 1ª dobra: mínimo de 20 mm. 2ª dobra: mínimo de 10 mm. Dobras laterais simples: mínimo de 20 mm. * Portas com dobras duplas em todo o perímetro, 1ª dobra: mínimo de 20 mm. 2ª dobra: mínimo de 15 mm. * Base com dobras duplas, 1ª dobra: mínimo de 20 mm. 2ª dobra: mínimo de 15 mm, soldada ao corpo com mínimo de 10 pontos de solda espaçados uniformemente. * As junções de chapas nos cantos das portas devem receber preenchimento comsolda. * Rebarbas a 180º a dobra interna das portas, no lado de fixação das dobradiças. * Os reforços das portas devem ser soldados com mínimo de 9 pontos de solda para cada porta, espaçados uniformemente. * Fixar portas por meio de dobradiças embutidas e soldadas. * As prateleiras devem ser reguláveis e permitir o ajuste em distâncias de até 100 mm. Furos ou parafusos não devem ser visíveis do lado externo do móvel. Validade de proposta: 60 dias. Modelo: AP75.

25 ARMÁRIO AÇO

Unidade	65	R\$ 575,0000	R\$ 37.375,0000
---------	----	--------------	-----------------

Marca: PONTASUL

Fabricante: PONTASUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO GUARDA VOLUMES COM 16 PORTAS. Requisitos Mínimos: Armário de aço com 16 portas embutidas, medindo 420 mm de altura, 240 mm de largura e 450 mm de profundidade, com furação lateral para ventilação, porta etiqueta embutida, ganchos tipo cabide interno, fechadura tipo yale posicionada na parte frontal em duplicata e quando acionada basta um leve giro para proporcionar o travamento da porta. Armário em chapa de aço sae- 1008, Bitola 24, espessura 0,60mm. Pés niveladores em polipropileno proporcionando ajuste estabilidade do armário com segurança. Tratamento anticorrosivo, com pintura eletrostática epóxi-pó, sendo o corpo do mesmo na cor argila e portas na cor verde medidas: 1933 mm de altura X 450mm de profundidade x 1225mm De largura. Modelo: GRSF-16. Validade de proposta: 60 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 45.179,0000

04.896.671/0001-33 - CARRARA COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	AQUECEDOR DE AMBIENTE	Unidade	10	R\$ 78,9900	R\$ 789,9000

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquecedor elétrico termo ventilador, com porta fio, potência de no mínimo 1500 w, com termostato de controle de temperatura. Cor cinza. Com 12 meses de garantia. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Modelo: elétrico; Validade da proposta: 60 dias; Prazo de entrega: 10 dias após o recebimento da nota de empenho; Garantia: 1 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 789,9000

05.046.360/0001-48 - MASTER AUCTION TRANSPORTES E COMERCIO DE ELETRON ELETRON

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	AQUECEDOR DE AMBIENTE	Unidade	15	R\$ 178,5000	R\$ 2.677,5000

Marca: Ventiso/AO					
Fabricante: Ventisol					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AQUECEDOR TIPO I. Requisitos: Aquecedor à óleo mineral (pois não precisa de manutenção), com rodinhas e alça para facilitar a locomoção. Com porta fio, termostato que permite programar a temperatura desejada, 3 níveis de potência sendo a mínima 600 w, média 900 w e máxima 1500 w.. Cor cinza. Com doze meses de garantia. Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
5	FOGÃO GÁS	Unidade	7	R\$ 629,0000 R\$ 4.403,0000	
Marca: Consul/CF550BR					
Fabricante: Whirlpool					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO. Características Gerais: Fogão em aço, com 4 bocas, de piso e com forno, com grades duplas, queimadores em alumínio, tampa de vidro temperado, acendimento automático na mesa e no forno, tensão de 220v. Características: Cor inox, design arredondado, sem cantos ou frestas, pés altos e robustos, que facilitam a limpeza do piso em baixo do fogão, 5 níveis de temperatura, botões removíveis (podendo ser retirados e limpos separadamente), mesa de inox selada, eficiência energética "A" na mesa e no forno. Timer sonoro com proteção traseira. Garantia de um ano. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Requisitos do Forno: Forno com vidro inteiro totalmente removível, possibilitando uma limpeza mais completa. Autolimpante, com visor (permite a visualização sem abrir a porta do forno. Vidro duplo na porta (assegurando isolamento térmico, o que oferece mais segurança). Puxadores em metal. Grades duplas, com pelo menos uma deslizante. Luz no forno e válvula corta gás. Requisitos Queimadores: 5 (cinco) queimadores, sendo 1 (um) no forno e 4 (quatro) na mesa. Em alumínio com capas esmaltadas. Pelo menos um queimador da mesa gigante. Requisitos Mesa: Aço inox, sobreposta, grades duplas em aço carbono esmaltada, com tampa em vidro temperado. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
7	FREEZER	Unidade	12	R\$ 1.779,0000 R\$ 21.348,0000	
Marca: Brastemp/BVR28HB					
Fabricante: Whirlpool					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER TIPO II. Requisitos: Freezer vertical, frost free, capacidade de no mínimo 228 litros. Quantidade de tampas: 01. Cestos removíveis, controle de temperatura, com compartimentos internos na forma de gavetas. Porta reversível, congelamento rápido, alarme sonoro, pés rodízios para transporte, lâmpada. Eficiência energética A. Prateleiras de vidro temperado. Cor branca. Garantia mínima de 12 meses. Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
8	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	Unidade	13	R\$ 2.100,0000 R\$ 27.300,0000	
Marca: Consul/CRM55AB					
Fabricante: Whirlpool					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA TIPO I. Requisitos: Refrigerador Duplex, tipo vertical, frost free, capacidade de no mínimo 429 litros, quantidade de tampas 2, prateleiras em vidro temperado com controle de temperatura externo, cor branca. Não contém CFC (gás que agride a camada de ozônio) Garantia mínima de 12 meses. Classificação energética "A". Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionada em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
10	LIQUIDIFICADOR	Unidade	13	R\$ 83,0000 R\$ 1.079,0000	
Marca: Britânia/Cristal					
Fabricante: Britânia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR. Requisitos: Liquidificador portátil, com 3 velocidades, com função pulsar, sem filtro, copo em polipropileno e tampa em plástico. Potência de pelo menos 450w. Capacidade útil em litros de pelo 1,5. Garantia mínima de 12 meses. Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
85	AQUECEDOR DE AMBIENTE	Unidade	5	R\$ 180,0000 R\$ 900,0000	
Marca: Ventiso/AO					
Fabricante: Ventisol					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AQUECEDOR TIPO I. Requisitos: Aquecedor à óleo mineral (pois não precisa de manutenção), com rodinhas e alça para facilitar a locomoção. Com porta fio, termostato que permite programar a temperatura desejada, 3 níveis de potência sendo a mínima 600 w, média 900 w e máxima 1500 w.. Cor cinza. Com doze meses de garantia. Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
87	FOGÃO GÁS	Unidade	3	R\$ 625,0000 R\$ 1.875,0000	
Marca: Consul/CF550BR					
Fabricante: Whirlpool					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO. Características Gerais: Fogão em aço, com 4 bocas, de piso e com forno, com grades duplas, queimadores em alumínio, tampa de vidro temperado, acendimento automático na mesa e no forno, tensão de 220v. Características: Cor inox, design arredondado, sem cantos ou frestas, pés altos e robustos, que facilitam a limpeza do piso em baixo do fogão, 5 níveis de temperatura, botões removíveis (podendo ser retirados e limpos separadamente), mesa de inox selada, eficiência energética "A" na mesa e no forno. Timer sonoro com proteção traseira. Garantia de um ano. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Requisitos do Forno: Forno com vidro inteiro totalmente removível, possibilitando uma limpeza mais completa. Autolimpante, com visor (permite a visualização sem abrir a porta do forno. Vidro duplo na porta (assegurando isolamento térmico, o que oferece mais segurança). Puxadores em metal. Grades duplas, com pelo menos uma deslizante. Luz no forno e válvula corta gás. Requisitos Queimadores: 5 (cinco) queimadores, sendo 1 (um) no forno e 4 (quatro) na mesa. Em alumínio com capas esmaltadas. Pelo menos um queimador da mesa gigante. Requisitos Mesa: Aço inox, sobreposta, grades duplas em aço carbono esmaltada, com tampa em vidro temperado. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
89	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	Unidade	30	R\$ 1.830,0000 R\$ 54.900,0000	
Marca: Brastemp/BVR28HB					
Fabricante: Whirlpool					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA TIPO II. Requisitos: Geladeira Frost Free que poderá ser utilizada como freezer, com capacidade mínima de armazenamento de 228 litros. 1(uma) porta. Prateleiras removíveis em vidro temperado. Controle de temperatura externo. Cor branca. Função freezer/refrigerador. * Garantia mínima de 12 meses. Eficiência energética "A". Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionada em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
94	VENTILADOR	Unidade	5	R\$ 50,0000 R\$ 250,0000	
Marca: Ventiso/VOM Notas30					
Fabricante: Ventisol					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE MESA. Requisitos: Ventilador de mesa, 30 cm de diâmetro, 3 hélices, com 3 velocidades, silencioso, na cor branca ou preta. Tensão 220v. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia de 12 meses. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
Total do Fornecedor:				R\$ 114.732,5000	
05.080.596/0001-09 - KR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
62	BANCO	Unidade	60	R\$ 103,9400	R\$ 6.236,4000
Marca: KR MÓVEIS					
Fabricante: KR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANQUETA TIPO II. Banqueta material estrutura madeira maciça de imbuia com 60 cm de altura, tipo assento fixo, material base assento em madeira maciça de imbuia, diâmetro do assento de 35 cm, características: assento circular com bordas arredondadas. Características adicionais quatro pés com travamento / acabamento verniz fosco. Garantia de 12 meses.					
63	BANCO	Unidade	120	R\$ 193,2700	R\$ 23.192,4000
Marca: KR MÓVEIS					
Fabricante: KR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANQUETA TIPO III. Banqueta material estrutura madeira maciça de imbuia com 80 cm de altura, tipo de assento fixo, material maciça, diâmetro do assento 35 cm, característica assento circular com bordas arredondadas. Características adicionais quatro pés com travamento / acabamento em verniz fosco. Garantia de 12 meses.					
Total do Fornecedor:				R\$ 29.428,8000	
05.634.834/0001-72 - WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	ESTANTE	Unidade	10	R\$ 660,0000	R\$ 6.600,0000
Marca: Biccateca					
Fabricante: Wtec Móveis e Equipamentos Técnicos LTDA.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante para livros de Dupla Face, com 10 prateleiras reguláveis e 02 bases fixas úteis tipo fechada totalizando 12 níveis de armazenagem. As prateleiras são confeccionadas com espessura aproximada de 0,60 mm (24usg) com dimensões mínimas de 1000 mm de comprimento e 235 mm de profundidade, suportando carga igualmente distribuídas de 100kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união de 02 anteparos laterais dobrados em "L" com espessura de 1,20 mm(18usg). Base plana tipo fechada (frente fechada até o chão com altura de 11cm) é confeccionada com espessura de 0,90 mm(20usg), suportando carga igualmente distribuídas de 150kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união da base com 02 anteparos laterais, com espessura de 1,50 mm (16usg), soldados nas colunas de sustentação. As colunas de sustentação são confeccionadas com espessura de 1,20 mm (18 usg) e dimensão de 230 cm de altura, com furação tipo cremalheira, permitindo regulagem das prateleiras em passos de 60 mm e furação com rosca embutida, permitindo fixação das travessas sem utilização de porcas. Base das colunas com sistema de niveladores sextavados em nylon. Travessa superior horizontal (chapéu) confeccionada em chapa 0,90mm (20usg) dobrado em "U", fixados nas duas extremidades às colunas de sustentação, através de 04 parafusos de cada lado. Pintura aplicada através do sistema eletrostático a pó, aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante. Cor a definir. Dimensões aproximadas: Largura 104cm Altura: 230cm Profundidade: 55 cm.					
42	ACABAMENTO	Unidade	20	R\$ 250,0000	R\$ 5.000,0000
Marca: Biccateca					
Fabricante: Wtec Móveis e Equipamentos Técnicos LTDA.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamentos Laterais para estante dupla face - Emoldurado lateral vertical para estante DUPLA FACE, em madeira MDP revestida em ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão na cor almond, com aproximadamente 18 mm de espessura, acabamento com fitas de bordo de 2 mm coladas pelo sistema rolt melt a quente. Permite união às colunas da estante através de parafusos fixados no emoldurado pelo sistema de rosca metálica embutida do qual permitam sucessivas montagens e desmontagens. Dimensões aproximadas: Comprimento 230cm Espessura 1,8cm Largura 58 cm.					
43	ACABAMENTO	Unidade	30	R\$ 220,0000	R\$ 6.600,0000
Marca: Biccateca					
Fabricante: Wtec Móveis e Equipamentos Técnicos LTDA.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamentos Superiores para estante dupla face - Emoldurado superior horizontal (chapéu) para estante DUPLA FACE, em madeira MDP revestida em ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão na cor almond, com 18 mm de espessura, acabamento com fitas de bordo de 2 mm coladas pelo sistema rolt melt a quente. Encaixe pelo sistema de Minifix metálico do qual permitam sucessivas montagens e desmontagens. Dimensões aproximadas: Comprimento 102 cm, Espessura 1,8 cm, Largura 58 cm.					

Marca: IBBL

Fabricante: IBBL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO PARA BOMBONA DE 20 LITROS: Requisitos: Duas torneiras, sendo uma para água gelada e outra para água na temperatura ambiente; gabinete em aço carbono, com pintura epóxi a pó; tampos superior e frontal em poliestireno de alto impacto ou em aço carbono pintado; reservatório de água com serpentina externa; termostato regulável; cor branco; tensão 220V; dimensões aproximadas de 31 cm x 97 cm x 32 cm. Garantia de um ano. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega.

97 BEBEDOURO ÁGUA

Unidade

7

R\$ 1.185,0000

R\$ 8.295,0000

Marca: IBBL

Fabricante: IBBL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ESPECIAL PARA ATENDIMENTO DO PÚBLICO PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS: Requisitos mínimos: Segurança e qualidade garantidas pelo Inmetro; Gás R 134a: inofensivo à camada de ozônio; Gabinete em chapa eletrozincada pré-pintada, com estrutura própria para fixação em parede: fácil acesso para deficientes físicos; Tampo em aço inox com acabamento escovado e ralo sifonado. Ver descrição integral no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Total do Fornecedor:

R\$ 29.587,2800

07.156.081/0001-62 - TEKNA - INDUSTRIA , COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO D

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
82	MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ	Unidade	5	R\$ 715,0000	R\$ 3.575,0000

Marca: Tekna

Fabricante: Tekna

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Phmetro de bancada - Marca Tekna - Modelo T-1000 - Digital -Microprocessado - Parâmetros de Leitura: pH, Milivolts e Temperatura-Calibração Automática de dois ou três pontos - Temperatura Automática e Manual - Indicação simultânea no display dos parâmetros pH e Temperatura - Pode ser usado como termômetro digital - Gabinete em material plástico de alta resistência, imune a oxidação e a corrosão - Display de cristal líquido, alfanumérico, 2 linhas X 16 caracteres, retroiluminado - Teclado em policarbonato, com três teclas Tátil, com indicação sonora de acionamento - Fonte de Alimentação com seleção automática de voltagem - Faixa pH: -2.00 a 20,00 - Resolução pH: 0.01 - Precisão pH: 0.02 - Faixa Milivolts: -1999,0 a 1999,0 mV - Resolução Milivolts: 0.1 mV - Precisão Milivolts: melhor que 2 mV - Faixa Temperatura: -5 a 100 Graus Celsius - Resolução Temperatura: 0.1 Grau Celsius - Precisão Temperatura: 1 Grau Celsius - Acompanha: Base suporte para soluções + Haste suporte da Pinça + Pinça suporte para eletrodos de pH e Temperatura + Eletrodo pH de vidro com referência interna de KCL 3M+AgCl com conector BNC + Eletrodo Temperatura Pt 100 com sonda encapsulada em aço inox 304 com conector RCA + 100 ml Sol. Buffer pH 7,00 + 100 ml Sol. Buffer pH 4,00 + Fonte de alimentação com seleção automática de voltagem na faixa de 90/240 Vac + Manual de Operação - Procedência Nacional.

Total do Fornecedor:

R\$ 3.575,0000

07.698.920/0001-74 - DISMACENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
110	GAVETEIRO MÓVEL	Unidade	5	R\$ 450,0000	R\$ 2.250,0000

Marca: dismacenter

Fabricante: dismacenter

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS E RODÍZIOS: Requisitos: Dimensões: de 630 a 650 mm (altura) x 500 a 550 mm (profundidade) x 390 a 402 mm (largura). * Tampo em MDP ou MDF de 25 mm revestido em BP em ambas as faces. Cor Cinza * Laterais, fundo e base em MDP ou MDF de 18 mm, revestidos em BP em ambas as faces. * Todas as bordas devem ser revestidas com fita de PVC ou ABS. * Quatro rodízios duplos, com rodas de 48 mm (mínimo). Rodas para pisos frios revestidas de material resiliente, que apresentem banda de rodagem macia.

115 MESA MADEIRA

Unidade

10

R\$ 690,0000

R\$ 6.900,0000

Marca: dismacenter

Fabricante: dismacenter

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM L . Requisitos: Mesa em L 1600 x 650 x 1600 x 650 x 750mm, e Gaveteiro volante com 04 gavetas com as seguintes características mínimas: Mesa: Tampo, laterais e painel frontal confeccionados em chapa de madeira aglomerada 25/25/18mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética, termo fixa, que se consolidam sob a ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico texturizado na cor cinza, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável. Sistema de fixação composto por tambor de giro confeccionado em aço estampado com 25mm de , parafuso de montagem rápida M6 x 13mm, rosca métrica em aço usinado e acabamento zincado branco e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 29mm .Bordas retas com acabamento em fita de PVC 2,0mm de espessura para o tampo e laterais e 0,5mm para o painel frontal na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao substrato de madeira pelo processo hot melt

117 MESA MADEIRA

Unidade

2

R\$ 862,0000

R\$ 1.724,0000

Marca: dismacenter

Fabricante: dismacenter

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETANGULAR PARA REUNIÕES: Requisitos: Mesa Com doze lugares com as seguintes características mínimas: Mesa retangular 2500 x 130 x 750mm Tampo, laterais e painel frontal confeccionados em chapa de madeira aglomerada 25/25/18mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética, termofixa, que se consolidam sob a ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico texturizado na cor cinza, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável. Sistema de fixação composto por tambor de giro confeccionado em aço estampado com 25mm de , parafuso de montagem rápida M6 x 13mm, rosca métrica em aço usinado e acabamento zincado branco e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 29mm

Total do Fornecedor:

R\$ 10.874,0000

08.893.615/0001-04 - SULFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 1		-	-	-	R\$ 211.805,0000

Total do Fornecedor:

R\$ 211.805,0000

09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	PORTA GUARDA-CHUVAS	Unidade	96	R\$ 117,9800	R\$ 11.326,0800

Marca: Artplan

Fabricante: Artplan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA GUARDA CHUVA: Requisitos: Deve comportar no mínimo 8 guarda-chuvas. Simbologia aplicada em forma de adesivos. Material: Polipropileno com aro em aço inox. Dimensões aproximadas em cm: 30 x 70. Capacidade: 50 litros.

69 CUBA

Unidade

10

R\$ 77,8300

R\$ 778,3000

Marca: Hidronox

Fabricante: Hidronox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GN 's PARA BUFFET Requisitos: GN 's em inox 1/1 X 100 com alça e medida externa de 530x325x100 mm. Garantia mínima de 12 meses.

71 CUBA

Unidade

14

R\$ 78,8300

R\$ 1.103,6200

Marca: Hidronox

Fabricante: Hidronox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPAS PARA GN 'S Requisitos: Tampas de inox para GN 's 1/1 com recorte para alça. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor:

R\$ 13.208,0000

09.259.958/0001-76 - BRINQMOVEIS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	CONJUNTO ESCOLAR	Unidade	200	R\$ 190,0000	R\$ 38.000,0000

Marca: BRINQUEDOS PARANÁ

Fabricante: BRINQMÓVEIS LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR ADULTO COMPOSTO DE CARTEIRA E CADEIRA.. Requisitos: Carteira Escolar - Estrutura em tubo industrial de aço ABNT 1010/1020 seção retangular 20x40mm, com chapa 16 (1,5mm de espessura). Porta livros em aço maciço 1010/1020, seção circular de (1/4"), soldado a estrutura; Suportes de fixação do tampo em aço 1010/1020 chapa 14, estampados, com dimensões 35x25mm, soldados a estrutura; Pés horizontais e paralelos em tubo de aço SAE 1010/1020 seção retangular 20x40mm medindo 440mm de comprimento, unidos entre si por travessa em tubo de aço SAE 1010/1020 seção retangular 20x40mm com 565mm de comprimento. Acabamento das peças metálicas através de banho desengraxante a quente, por meio de imersão e tratamento antiferruginoso de proteção; Pintura com tinta epóxi pó, híbrida, eletrostática na cor verde bandeira, polimerizada em estufa a 180°C, com espessura mínima da película aplicada de 40 microns; Soldagem dos componentes que formam o conjunto deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG; Fechamento dos topos dos tubos superiores com ponteiros de polipropileno 100% injetadas, fixadas a estrutura através de encaixe; Topos inferiores com ponteiros de polipropileno 100% injetadas, com deslizador, fixados a estruturas através de encaixe, e com reforço de fixação através de rebite de alumínio com 4,0x15mm. Tampo medindo (560x458x19mm), em compensado multilaminado de madeira de 18mm de espessura, sendo as laminas internas de no máximo 2mm de espessura totalizando 10 lâminas sobrepostas prensadas e coladas a quente, revestido na face superior em laminado melamínico na cor bege brilhante, com espessura de 0,8mm e na face inferior em lâmina de cerejeira natural com espessura mínima de 0,7mm, cantos e bordas de formato arredondados e aparentes, seguido de aplicação de selador e verniz poliuretano para madeira. Altura até o tampo 790mm. Largura Total 600mm. Profundidade 460mm. Altura do Gradil 590mm. *O produto deverá apresentar: - Laudo técnico conclusivo do conjunto escolar (mesa e cadeira), que atende as normas técnicas, conforme NBR 14006 da ABNT, fornecido por laboratório acreditado pelo Inmetro para emissão de laudos para móveis escolares. - Relatório de ensaio sobre corrosão e envelhecimento por exposição à névoa salina, emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO de acordo com a ABNT NBR 8094/1983(material metálico revestido e não revestido - corrosão por exposição à névoa salina, no mínimo 300 horas) em nome da licitante. Garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.

Total do Fornecedor:

R\$ 38.000,0000

09.592.204/0001-33 - SOLUMIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO	Unidade	50	R\$ 325,7900	R\$ 16.289,5000

Marca: Libell Master branco

Fabricante: Libell

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO PARA BOMBONA DE 20 LITROS. Requisitos: Duas torneiras, sendo uma para água gelada e outra para água na temperatura ambiente; gabinete em aço carbono, com pintura epóxi a pó; tampos superior e frontal em poliestireno de alto impacto ou em aço carbono pintado; reservatório de água com serpentina externa; termostato regulável; cor branco; tensão 220V; dimensões aproximadas de 31 cm x 97 cm x 32 cm. Garantia de um ano. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega.

17 BEBEDOURO ÁGUA

Unidade

40

R\$ 428,8000

R\$ 17.152,0000

Marca: Libell press baby

Fabricante: Libell

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO. Requisitos: gabinete em aço inox polido; pia em aço inox polido; termostato regulável; depósito de água em aço inoxidável com serpentina externa isolada termicamente; duas torneiras reguláveis cromadas, uma de jato para boca e uma para copo; elemento filtrado para água; tensão 220V; dimensões aproximadas de 37 cm x 95 cm x 27 cm. Garantia de um ano. Cor a combinar. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 33.441,5000

10.457.157/0001-02 - ALVES E MOHALLEM INDUSTRIA TEXTIL E COMERCIO ELETRONICO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	SECADOR PORTÁTIL DE CABELO	Unidade	8	R\$ 139,9000	R\$ 1.119,2000

Marca: Mondial

Fabricante: Mondial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SECADOR DE CABELO. Requisitos: Secador de cabelo portátil, sem íons, com no mínimo 4 níveis de temperatura e 2 de velocidade. Cabo ergonômico, potência mínima de 1.700w, com bico direcionador. Distribuição homogênea de calor, termostato de segurança, jato frio, argola para pendurar. Grade de entrada de ar removível. Peso aproximado 670g. Dimensões aproximadas: (AXP) 22x21cm. Prazo de garantia: 6 meses. Tensão de alimentação 220 volts. Garantia mínima de 12 meses. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega, na qual deverá conter em seu interior 1 secador, 1 bico direcionador e 1 manual de instruções.

Total do Fornecedor: R\$ 1.119,2000

10.691.342/0001-59 - TREGUE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
98	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	Unidade	5	R\$ 603,0000	R\$ 3.015,0000

Marca: LUNASA

Fabricante: LUNASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO COM PRATELEIRAS: Armário alto com quatro prateleiras em MDP ou MDF, formando cinco vãos com alturas iguais. Requisitos: * Tampo em MDP ou MDF de no mínimo 22 mm, revestidos com BP, na cor cinza. * Base, laterais e portas em MDP ou MDF de 18 mm, revestidos com BP, mesma cor do tampo. * Fundo em MDP ou MDF de no mínimo 10 mm, revestidos com BP, mesma cor do tampo. * Prateleiras reguláveis em MDP ou MDF de 18 mm, justapostas entre as laterais, o fundo e as portas do Armário, revestidas com BP na mesma cor do tampo, formando vãos de alturas iguais. Todas as prateleiras devem ser fixadas com pinos autotrivantes em zamak. MARCA: LUNASA FABRICANTE: LUNASA PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias GARANTIA: 02 ANOS

Total do Fornecedor: R\$ 5.400,0000

Marca: LUNASA

Fabricante: LUNASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO COM 4 SUPORTES PARA PASTA SUSPensa. Armário em MDP ou MDF, formando cinco vãos com alturas iguais, com possibilidade de regulagem de altura a cada 32 mm. Dimensões: de 1300 a 1800 mm (altura) x 450 a 500mm (profundidade) x 800 mm (largura). Requisitos: * Tampo em MDP ou MDF de no mínimo 22 mm, revestidos com BP, na cor cinza. * Base, laterais e portas em MDP ou MDF de 18 mm, revestidos com BP, mesma cor do tampo. * Fundo em MDP ou MDF de no mínimo 10 mm, revestidos com BP, mesma cor do tampo. * Todas as bordas devem ser revestidas por fitas de PVC ou ABS. * As laterais, o tampo e a base inferior devem ser ligados entre si pelo sistema mini-fix com buchas metálicas e cavilhas, possibilitando montar e desmontar várias vezes, sem perder a qualidade. * Dobradiças de aço ou zamak com mecanismo que permite abertura de 270° e regulagens horizontais e verticais. Mínimo de três por porta para os armários altos. * Fechadura de tambor cilíndrico, mínimo de uma duplicata da chave. MARCA: LUNASA FABRICANTE: LUNASA PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias GARANTIA: 02 ANOS

Total do Fornecedor: R\$ 8.415,0000

11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL	Unidade	14	R\$ 141,8000	R\$ 1.985,2000

Marca: Menno

Fabricante: Menno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Menno Modelo 600F DESUMIDIFICADOR DE PAPEL. Requisitos: capacidade 600 folhas tipo A4, carta, sulfite, dimensões do gabinete 290mm X 410mm X 105mm, superfície de apoio em chapa aço pintada eletrostaticamente, tampa construída em poliestireno alto impacto, base construída em ABS, potência 20 watts, consumo 0,02 KW/h, Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de três meses. Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Nacional Prazo de Entrega 10(Dez) dias Validade da Proposta 90(Noventa) dias Garantia 12(doze) meses

Total do Fornecedor: R\$ 1.704,3000

15 VENTILADOR

Unidade	30	R\$ 56,8100	R\$ 1.704,3000
---------	----	-------------	----------------

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Ventisol Modelo Notos Mesa 30Cm VENTILADOR DE MESA. Requisitos: Ventilador de mesa, 30 cm de diâmetro, 3 hélices, com 3 velocidades, silencioso, na cor branca ou preta. Tensão 220v. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia de 12 meses. Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Nacional Prazo de Entrega 10(Dez) dias Validade da Proposta 90(Noventa) dias Garantia 12(doze) meses

Total do Fornecedor: R\$ 3.689,5000

11.333.352/0001-85 - CHAVES COMERCIO E LICITACOES EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	FREEZER	Unidade	10	R\$ 1.319,3000	R\$ 13.193,0000

Marca: CONSUL CVU26

Fabricante: CONSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer vertical, capacidade líquida de pelo menos 220 litros. Dimensões aproximadas: altura 156, largura 64, profundidade 69. Quantidade de tampas: 01, tipo porta reversível, sistema degelo manual, cor branca, temperatura operação -20, cestos removíveis. Aplicação: Utilização de amostras e reagentes. Garantia mínima de 12 meses. Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. VAL.DA PROPOSTA 60 DIAS ENTREGA 30 DIAS GARANTIA 12 MESES

9 REFRIGERADOR DOMÉSTICO

Unidade	10	R\$ 1.839,9900	R\$ 18.399,9000
---------	----	----------------	-----------------

Marca: BRASTEMP BVR28HB

Fabricante: BRASTEMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Geladeira Frost Free que poderá ser utilizada como freezer, com capacidade mínima de armazenamento de 228 litros. 1(uma) porta. Prateleiras removíveis em vidro temperado. Controle de temperatura externo. Cor branca. Função freezer/refrigerador. Garantia mínima de 12 meses. Eficiência energética "A". Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionada em embalagem original e lacrada no ato da entrega VAL.DA PROPOSTA 60 DIAS ENTREGA 30 DIAS GARANTIA 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 43.988,4200

11 MÁQUINA LAVAR ROUPA

Unidade	4	R\$ 3.098,8800	R\$ 12.395,5200
---------	---	----------------	-----------------

Marca: ELECTROLUX LSE12

Fabricante: ELECTROLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA DE LAVAR/SECAR ROUPAS. Requisitos: Capacidade mínima de 12kg. Lavagem por sistema de tombamento (abertura frontal). Capacidade de lavagem: 12kg. Capacidade de secagem: 7kg. Gaveta multi dispenser. Trava de segurança. Eficiência Energética "A" tanto para lavagem quanto para centrifugação. Garantia mínima de 12 meses e 10 anos para o motor. Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionada em embalagem original e lacrada no ato da entrega VAL.DA PROPOSTA 60 DIAS ENTREGA 30 DIAS GARANTIA 12 MESES

11.696.045/0001-69 - WILLIAN RIBEIRO SUPRIMENTOS - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73	BATEDEIRA INDUSTRIAL	Unidade	1	R\$ 171,0000	R\$ 171,0000

Marca: gastromaq

Fabricante: gastromaq

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLOBO PARA BATEDEIRA Requisitos: Conj. PA Globo para modelo de batedeira BP-12 da marca Gastromaq-Lieme com arames em inox e base de alumínio. Garantia mínima de 12 meses.

74 BATEDEIRA INDUSTRIAL

Unidade	1	R\$ 275,0000	R\$ 275,0000
---------	---	--------------	--------------

Marca: gastromaq

Fabricante: gastromaq

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA PARA BATEDEIRA Requisitos: Conj. Cuba para modelo de batedeira BP- 12 da marca Gastromaq- Lieme, estampada inox 304. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 446,0000

12.614.761/0001-12 - GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	MESA MICROCOMPUTADOR	Unidade	150	R\$ 183,9900	R\$ 27.598,5000

Marca: GRAN MOVEIS

Fabricante: GRAN MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS GARANTIA: 24 MESES PRAZO ENTREGA: 10 DIAS Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições e especificações do Edital. MESA DUPLA DE INFORMÁTICA. Requisitos: Tampo em aglomerado 20MM, revestido na parte superior em fórmula bege, parte inferior com aplicação de selador e verniz, com bordos longitudinais em posting - forming 180°, painel frontal em compensado multilaminado revestido na parte externa em fórmica na cor cinza e parte interna com verniz e selador, tampo medindo 1400x600x18mm, com dois furos nos cantos superiores para passagem de fios, com acabamento em polipropileno, estrutura em tubo de aço 30x50MM e em tubo oblongo 29x58MM, com uma coluna central e outra na parte frontal, com a função de transportar os acabamentos necessários do Micro de forma interna, soldagem mig, pintura epóxi cinza texturizada, acabamento dos topos com ponteiros de polipropileno internas, pés formado por tubo oblongo com sapatas reguláveis, altura 720MM MOD MMAD00/ESPC. * As chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente. - Garantia de pelo menos 1 ano. - A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.

38 MESA MADEIRA

Unidade	26	R\$ 507,0000	R\$ 13.182,0000
---------	----	--------------	-----------------

Marca: GRAN MOVEIS

Fabricante: GRAN MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS GARANTIA: 24 MESES PRAZO ENTREGA: 10 DIAS Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições e especificações do Edital. MESA RETANGULAR PARA REUNIÕES. Requisitos: Mesa Com doze lugares com as seguintes características mínimas: Mesa retangular 2500 x 130 x 750mm Tampo, laterais e painel frontal confeccionados em chapa de madeira aglomerada 25/25/18mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética, termofixa, que se

consolidam sob a ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico texturizado na cor cinza, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável. Sistema de fixação composto por tambor de giroconfeccionado em aço estampado com 25mm de Ø, parafuso de montagem rápida M6 x 13mm, rosca métrica em aço usinado e acabamento zincado branco e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 29mm Ø. Bordas retas com acabamento em fita de PVC 2,0mm de espessura para o tempo e laterais e 0,5mm para o painel frontal na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao substrato de madeira pelo processo "hot melt". Perfil "U" para fixação das sapatas em chapa de aço SAE 1006 a 1008 com espessura de 1,2mm fixado na parte inferior da lateral por meio de parafusos com pintura epóxi e acabamento liso. Sapatas niveladoras com base em nylon injetado na cor preta e barra rosca de 5/16" x 25 mm para fixação. Calhas horizontais em chapa de aço 1,2mm de espessura, com furação para alojamento de até 03 tomadas quadradas e 04 RJS (dados e telefone), pela parte interna, sendo as tomadas na parte central da calha e os RJ's 02 a 02 nas extremidades da mesma (padrão GTS/Furukawa / AMP), com leitos que possibilitem a passagem da fiação elétrica, lógica e telefônica também no sentido horizontal. As estruturas em aço receberão pintura eletrostática a pó na cor azul, com resina a base de epóxi e poliéster formando uma camada mínima de 50/60 micra de espessura, atendendo os critérios de preparação, tratamento e tempo de cura recomendados pelo fabricante. * As chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente. - Garantia de pelo menos 1 ano. - A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.

39	MESA REUNIÃO REDONDA	Unidade	53	R\$ 292,9900	R\$ 15.528,4700
----	----------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: GRAN MOVEIS

Fabricante: GRAN MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS GARANTIA: 24 MESES PRAZO ENTREGA: 10 DIAS Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições e especificações do Edital. MESA DE REUNIÕES TIPO REDONDA. Requisitos: Para 6 lugares com 1,20m de diâmetro, tempo confeccionado em chapa de madeira aglomerada 25mm de espessura produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética, termofixa, que se consolidam sob a ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico texturizado, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável. Bordas retas com acabamento em fita de PVC 2,0mm de espessura na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao substrato de madeira pelo processo "hot melt". Base confeccionada com corpo tubular de 3" diâmetro e cone inferior com de 300mm de diâmetro confeccionada em chapa de aço SAE 1006 \ 1008 de 1,2mm de espessura. As estruturas metálicas em aço receberão pintura eletrostática a pó com resina a base de epóxi e poliéster formando uma camada mínima de 50/60 micra de espessura, atendendo-se os critérios de preparação, tratamento e tempo de cura recomendados pelo fabricante da tinta empregada, de forma que o resultado atenda as exigências previstas nas normas da ABNT. Tempo na cor cinza, estrutura pés na cor azul ou cinza (A DEFINIR NO PEDIDO). * As chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente. - Garantia de pelo menos 1 ano. - A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.

45	MESA MADEIRA	Unidade	10	R\$ 193,9200	R\$ 1.939,2000
----	--------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: GRAN MOVEIS

Fabricante: GRAN MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS GARANTIA: 24 MESES PRAZO ENTREGA: 10 DIAS Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições e especificações do Edital. MESA DE ESTUDO. Requisitos: Mesa Quadrada - Tempo com 800x800mm, confeccionada em Chapa de madeira compensada 20mm, de espessura respectivamente, revestida na parte superior com laminado melamínico de alta pressão com maior resistência superficial a perda de brilho e riscos após atrito (exemplo limpeza com esponja de aço) na cor casca de ovo brilhante, bordas aparentes, na parte inferior da mesa aplicação de selador e verniz; Estrutura em tubo de aço SAE 1010/ 1020, seção 7 / 8, parede 1,5mm de espessura, em monobloco com sistema de pés duplos e paralelos; Os componentes que formam o conjunto deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG, com cordões de solda com comprimento mínimo de 20mm; Tratamento antiferruginoso de proteção por meio de imersão para fosfatização; a 120°C; Pintura em tinta epóxi pó, híbrida, eletrostática, na cor preta texturizada, polimerizada em estufa à 210°C, sendo a espessura mínima da película de 60 microns; Ponteira em polipropileno 100% injetadas, do tipo bola c/ encaixe interno na cor da estrutura; Altura 720mm. Cadeira com espaldar médio moldada anatomicamente, assento medido 440x400mm, encosto medido 400x290mm, ambos em compensado multilaminado, cobertos com espuma injetada 40mm, revestida em tecido 10% diâmetro na cor azul, acabamento nas bordas em perfil de PVC macho fêmea, montada sob estrutura em tubo de aço 7/8" com parede de 2mm. Encosto ligado ao assento por meio de barra metálica coberta por sanfona de polipropileno. Componentes metálicos soldados pelo processo MIG, e tratamento anticorrosivo, com pintura epóxi pó na cor preta com película entre 40 à 70 micra de espessura. Altura total 810mm, largura total 440mm, profundidade total 520mm, altura do assento 430mm. * Os móveis deverão ser montados e/ou instalados pelo fornecedor. Garantia mínima de doze meses.

116	MESA MADEIRA	Unidade	40	R\$ 602,0000	R\$ 24.080,0000
-----	--------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: GRAN MOVEIS

Fabricante: GRAN MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS GARANTIA: 24 MESES PRAZO ENTREGA: 10 DIAS Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições e especificações do Edital. MESA EM "L". Requisitos: Mesa em "L" 1600 x 650 x 1600 x 650 x 750mm, e Gaveteiro volante com 04 gavetas com as seguintes características mínimas: Mesa: Tampo, laterais e painel frontal confeccionados em chapa de madeira aglomerada 25/25/18mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética, termo fixa, que se consolidam sob a ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico texturizado na cor cinza, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável. Sistema de fixação composto por tambor de giroconfeccionado em aço estampado com 25mm de Ø, parafuso de montagem rápida M6 x 13mm, rosca métrica em aço usinado e acabamento zincado branco e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 29mm Ø. Bordas retas com acabamento em fita de PVC 2,0mm de espessura para o tempo e laterais e 0,5mm para o painel frontal na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao substrato de madeira pelo processo "hot melt". Guia de cabos confeccionado em poliestireno injetado com Ø interno de 60 mm na cor do revestimento, localizado no canto da mesa. Perfil "U" para fixação das sapatas em chapa de aço SAE 1006 a 1008 com espessura de 1,2mm fixado na parte inferior da lateral por meio de parafusos com pintura epóxi e acabamento liso. Sapatas niveladoras com base em nylon injetado na cor do móvel e barra rosca de 5/16" x 25 mm para fixação. Torre vertical confeccionada em chapa de aço SAE 1006 a 1008 de 1,2mm de espessura, em forma de paralelogramo regular, com ângulos de 90/45 graus, com tampa destacável e recorte tipo canoa na parte superior para possibilitar a pega para o saque, fixada por meio de dispositivos plásticos de pressão, localizada na face chanfrada interna da torre (voltada ao usuário). Três leitos independentes, (elétrico/lógico /telefônico) formados por perfil "U" de 30x20mm também confeccionado em chapa de aço, de forma a possibilitar a organização do "cabeario dos equipamentos de informática", fixado na parte interna da face chanfrada posterior ao usuário, por meio de solda ponto. Base com sapata em material plástico injetado com Ø de 89mm e 19mm de altura, sistema de fixação por meio de barra rosca reforçada de 3/8" com haste de 44mm para permitir a regulagem de altura. Calhas horizontais em chapa de aço 1,2mm de espessura, com furação para alojamento de até 03 tomadas quadradas e 04 RJ's (dados e telefone), pela parte interna, sendo as tomadas na parte central da calha e os RJ's 02 a 02 nas extremidades da mesma (padrão GTS/Furukawa / AMP), com leitos que possibilitem a passagem da fiação elétrica, lógica e telefônica também no sentido horizontal. As estruturas em aço receberão pintura eletrostática a pó na cor azul, com resina a base de epóxi pó e poliéster formando uma camada mínima de 50/60 micra de espessura, na cor atendendo-se os critérios de preparação, tratamento e tempo de cura recomendados pelo fabricante da tinta empregada, de forma que o resultado atenda as exigências previstas nas normas da ABNT. Sistema de fixação composto por tambor de giroconfeccionado em ZAMAK 15mm de Ø, parafuso de montagem rápida M6 rosca métrica em ZAMAK e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 18mm de Ø.

118	MESA MADEIRA	Unidade	5	R\$ 532,0000	R\$ 2.660,0000
-----	--------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: GRAN MOVEIS

Fabricante: GRAN MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS GARANTIA: 24 MESES PRAZO ENTREGA: 10 DIAS Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições e especificações do Edital. MESA RETANGULAR PARA REUNIÕES. Requisitos: Mesa Com doze lugares com as seguintes características mínimas: Mesa retangular 2500 x 130 x 750mm Tampo, laterais e painel frontal confeccionados em chapa de madeira aglomerada 25/25/18mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética, termofixa, que se consolidam sob a ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico texturizado na cor cinza, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável. Sistema de fixação composto por tambor de giroconfeccionado em aço estampado com 25mm de Ø, parafuso de montagem rápida M6 x 13mm, rosca métrica em aço usinado e acabamento zincado branco e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 29mm Ø. Bordas retas com acabamento em fita de PVC 2,0mm de espessura para o tempo e laterais e 0,5mm para o painel frontal na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao substrato de madeira pelo processo "hot melt". Perfil "U" para fixação das sapatas em chapa de aço SAE 1006 a 1008 com espessura de 1,2mm fixado na parte inferior da lateral por meio de parafusos com pintura epóxi e acabamento liso. Sapatas niveladoras com base em nylon injetado na cor preta e barra rosca de 5/16" x 25 mm para fixação. Calhas horizontais em chapa de aço 1,2mm de espessura, com furação para alojamento de até 03 tomadas quadradas e 04 RJS (dados e telefone), pela parte interna, sendo as tomadas na parte central da calha e os RJ's 02 a 02 nas extremidades da mesma (padrão GTS/Furukawa / AMP), com leitos que possibilitem a passagem da fiação elétrica, lógica e telefônica também no sentido horizontal. As estruturas em aço receberão pintura eletrostática a pó na cor azul, com resina a base de epóxi e poliéster formando uma camada mínima de 50/60 micra de espessura, atendendo os critérios de preparação, tratamento e tempo de cura recomendados pelo fabricante.

119	MESA MADEIRA	Unidade	6	R\$ 480,0000	R\$ 2.880,0000
-----	--------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: GRAN MOVEIS

Fabricante: GRAN MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS GARANTIA: 24 MESES PRAZO ENTREGA: 10 DIAS Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições e especificações do Edital. MESA RETANGULAR PARA REUNIÕES. Requisitos: Mesa Com doze lugares com as seguintes características mínimas: Mesa retangular 2500 x 130 x 750mm Tampo, laterais e painel frontal confeccionados em chapa de madeira aglomerada 25/25/18mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética, termofixa, que se consolidam sob a ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico texturizado na cor cinza, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável. Sistema de fixação composto por tambor de giroconfeccionado em aço estampado com 25mm de Ø, parafuso de montagem rápida M6 x 13mm, rosca métrica em aço usinado e acabamento zincado branco e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 29mm Ø. Bordas retas com acabamento em fita de PVC 2,0mm de espessura para o tempo e laterais e 0,5mm para o painel frontal na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao substrato de madeira pelo processo "hot melt". Perfil "U" para fixação das sapatas em chapa de aço SAE 1006 a 1008 com espessura de 1,2mm fixado na parte inferior da lateral por meio de parafusos com pintura epóxi e acabamento liso. Sapatas niveladoras com base em nylon injetado na cor preta e barra rosca de 5/16" x 25 mm para fixação. Calhas horizontais em chapa de aço 1,2mm de espessura, com furação para alojamento de até 03 tomadas quadradas e 04 RJS (dados e telefone), pela parte interna, sendo as tomadas na parte central da calha e os RJ's 02 a 02 nas extremidades da mesma (padrão GTS/Furukawa / AMP), com leitos que possibilitem a passagem da fiação elétrica, lógica e telefônica também no sentido horizontal. As estruturas em aço receberão pintura eletrostática a pó na cor azul, com resina a base de epóxi e poliéster formando uma camada mínima de 50/60 micra de espessura, atendendo os critérios de preparação, tratamento e tempo de cura recomendados pelo fabricante.

Total do Fornecedor: R\$ 87.868,1700

14.689.627/0001-06 - DMX6 COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86	FORNO MICROONDAS	Unidade	5	R\$ 585,0000	R\$ 2.925,0000

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELO: MEV41 - FORNO MICROONDAS. Requisitos: Capacidade de no mínimo 28 litros, produzido em aço inoxidável, cor inox, com acabamento espelhado ou escovado para facilitar a limpeza. Display em LCD digital com relógio timer e bandeja de vidro. Pelo menos 1000w de potência. Interior em aço inox, o que faz com que suas paredes não absorvam partículas de odores, umidade ou alimentos. Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitadas nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 2.925,0000

14.945.085/0001-95 - WEBTELAS COMERCIO ELETRONICO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	TELA PROJEÇÃO	Unidade	67	R\$ 259,9000	R\$ 17.413,3000

Marca: TM-R-1818

Fabricante: TECNOMAST DE RIBEIRÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA TECNOMAST - MODELO TM-R-1818 - TELA PROJEÇÃO. Requisitos: material com estrutura em alumínio, tipo ajuste, tela manual e retrátil, tipo acabamento em corvin, material tecido fosco, cor de acabamento branca, tipo fixação parede/teto. Garantia mínima de 12 meses.

128	TELA PROJEÇÃO	Unidade	15	R\$ 259,9000	R\$ 3.898,5000
Marca: TM-R-1818 Fabricante: TECNOMAST DE RIBEIRÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA TECNOMAST - MODELO TM-R-1818 - TELA PROJEÇÃO. Requisitos: material com estrutura em alumínio, tipo ajuste, tela manual e retrátil, tipo acabamento em corvin, material tecido fosco, cor de acabamento branca, tipo fixação parede/teto. Garantia mínima de 12 meses.					
Total do Fornecedor:					R\$ 21.311,8000
15.320.415/0001-10	- L F F CARRARA MOVEIS - ME				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
4 FORNO MICROONDAS	Unidade	27	R\$ 424,7200	R\$ 11.467,4400	
Marca: LG Fabricante: LG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO MICRO-ONDAS. Requisitos: Capacidade de no mínimo 28 litros, produzido em aço inoxidável, cor inox, com acabamento espelhado ou escovado para facilitar a limpeza. Display em LCD digital com relógio timer e bandeja de vidro. Pelo menos 1000w de potência. Interior em aço inox, o que faz com que suas paredes não absorvam partículas de odores, umidade ou alimentos. Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses.					
90 TELEFONE SEM FIO	Unidade	88	R\$ 75,4900	R\$ 6.643,1200	
Marca: MOTOROLA Fabricante: MOTOROLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO. Requisitos: 900 Mhz bivolt. Características: 40 canais, 10 teclas de discagem rápida, Monofone reversível, controle de volume no ringue -02 níveis, atendimento multi tecla, Rediscagem/Flash/Pausa, Ajuste Tom/Pulse programável, localizador de monofone, Bateria (Ni- Cd): 15 horas de carga, 05 horas de conversação, 05 dias em espera; Dimensões da base: 130mm x 180mm x 89 mm. Peso 260g; Dimensões do monofone: 55mm x 47mm x 235 mm. Peso 220g com bateria. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses.					
Total do Fornecedor:					R\$ 18.110,5600
18.214.465/0001-00	- SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
78 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR	UNIDADE	2	R\$ 3.494,0000	R\$ 6.988,0000	
Marca: SOLAB Fabricante: SOLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MODELO: SL-200/364 - MARCA: SOLAB - Incubadora BOD - Características: - Gabinete externa construído em aço 1020 com pintura eletrostática epóxi anticorrosiva; - Câmara interna em termoplástico injetado em polipropileno; - Câmara interna com iluminação automática ao abrir a porta; - Tomada interna auxiliar, para instalação de equipamentos; - Porta em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva na cor branca; - PAINEL frontal superior; - 04 suportes para acomodar as bandejas; - Acompanha 04 bandejas em aço carbono com pintura eletrostática anticorrosiva na cor branca; - Distância entre as bandejas 115 mm; - Isolamento em Poliuretano expandido em todas as paredes e porta; - Vedação perfil imantado; - Resistência blindada em aço inox AISI 304; - Sensor de Temperatura PT-100; - Circulação de ar forçada por dois micro-ventiladores; - Motor com compressor hermético de 1/8 HP, gás livre de CFC; - Refrigeração através de sistema ecológico livre de CFC e com unidade selada; - Programação de temperatura de segurança contra subida/descida da temperatura, programável pelo operador para no mínimo 2°C acima e abaixo do set point, com alarme audio-visual; - Peças para fluxo do ar e tampa do evaporador em aço inox AISI 304; - Termostato bimetalico de segurança para temperaturas superiores a 60°C; - Possui reservatório interno que proporciona umidade por evaporação natural; - Controle eletrônico microprocessado digital PID; - Leitura digital do set point e do processo; - Temperatura -10°C até 60°C graus; - Variação ± 0,4°C; - Resolução 0,1°C; - Capacidade 364 Litros; - Alimentação 220 volts - 60 Hz; - Potência 400 watts; - Dimensões internas L=500 x P=520 x A=1400 mm; - Dimensões externas L=600 x P=650 x A=1720 mm; - Peso 60 kg; - Cabo de energia trifilar (duas fases e um terra), com dupla isolamento, com tomada e plug de três pinos, NM 243 e NBR 14136; Acompanha certificado de calibração rastreável a RBC e Inmetro do controlador de temperatura, manual de instrução e garantia de 12 meses contra defeito de fabricação."					
80 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR	UNIDADE	1	R\$ 8.078,0000	R\$ 8.078,0000	
Marca: SOLAB Fabricante: SOLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MODELO: SL-222/E - MARCA: SOLAB - Incubadora de bancada com agitação orbital Shaker - Características: - Gabinete externo construído em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva epóxi; - Câmara de trabalho em aço inox AISI 304; - Pés de borracha tipo sino; - Porta basculante em vidro temperado fume; - Acompanha uma plataforma para 25 erlenmeyer de 250 mL, 25 garra com efeito mola em aço inox AISI301 para erlenmeyers de 250mL; - Motor Indução trifásica (Trabalhos contínuo) de 1/6 HP; - Transmissão correias e polias; - Velocidade controlada por inversor de frequência; - Conversor de frequência, leitura digital; - Agitação 30 a 240 RPM, resolução 1 RPM; - Sistema de agitação Movimentação orbital, por mancais e eixo excêntrico com diâmetro 28 mm; - Vedação da tampa perfil de borracha alto colante; - Resistência blindada em aço inox AISI 304; - Sensor de temperatura tipo PT-100; - Circulação de ar para homogeneização da temperatura forçada por micro-ventiladores; - Sistema de proteção de superaquecimento por termostato analógico; - Timer para operação contínua ou programável, leitura digital; - Controlador eletrônico de temperatura digital microprocessado, tipo PID, leitura digital; - Temperatura de ambiente +7°C a 70°C graus; - Variação de ± 0,1°C; - Resolução 0,1°C; - Capacidade 125 Litros; - Alimentação 220 volts - 60 Hz; - Potência 1200 Watts; - Dimensões Plataforma L=420 x P=420 mm; - Dimensões internas L= 500 x P= 500 x A= 500 mm; - Dimensões externas L= 500 x P= 580 x A= 750 mm; - Peso 45 kg; - Cabo de energia trifilar (duas fases e um terra), com dupla isolamento, com plug de três pinos, NM 243 e NBR 14136; Acompanha manual de instrução e garantia de 12 meses contra defeito de fabricação."					
Total do Fornecedor:					R\$ 15.066,0000
18.472.961/0001-64	- MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
75 PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO	Unidade	6	R\$ 3.661,9000	R\$ 21.971,4000	
Marca: Herbicat Fabricante: Herbicat Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULVERIZADOR CO2: Requisitos: Completo com as seguintes características: Cilindro CO2 (capacidade mínima de 2,3 kg de CO2 e carregado); Apoio Costal; Gatilho e Manômetro; Pescador; Regulador de Pressão; Com Barras de Sistema com anti-gotejo e engate rápido. Fácil sistema de angulação de pontas, Com tamanho de barra de 4 bicos espaçados a 50cm (A barra deve ser ajustada de acordo com a cultura, produto e modelo das pontas de pulverização), HB PES 003 - Composto por suporte costal, lança c/gatilho, manômetro de 0 a 100 PSI c/ glicerina, cilindro de CO2 e pescador p/ depósito do produto e bocal para garrafa. Acompanha manual de instruções e garantia mínima de 12 meses.					
Total do Fornecedor:					R\$ 21.971,4000
47.010.566/0001-68	- TECNAL INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
77 MEDIDOR LABORATÓRIO	Unidade	1	R\$ 8.250,0000	R\$ 8.250,0000	
Marca: Konica Minolta Fabricante: Konica Minolta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDIDOR DE CLOROFILA PORTÁTIL, Marca Konica Minolta, Modelo SPAD-502-PLUS. Determina a quantidade relativa de clorofila presente nas folhas das plantas através da medição de absorbância da folha em duas regiões de comprimento de onda. O SPAD-502-PLUS mede as absorbâncias da folha nas regiões vermelhas e próximas do infra-vermelho. Utilizando essas duas transmittâncias o equipamento calcula o valor SPAD proporcional à quantidade de clorofila presente na folha. Aplicações: Verificando as condições nutricionais das plantas A clorofila presente nas folhas das plantas está intimamente relacionada com as condições nutricionais das plantas. A quantidade de clorofila (representada pelo valor SPDA) cresce na mesma proporção que o aumento da quantidade de nitrogênio (um importante nutriente da planta) presente na folha. Para certas espécies um alto valor SPAD indica uma planta saudável. Determinando a necessidade de fertilizante adicional A diminuição dos valores SPAD indica a diminuição da quantidade de clorofila e concentração de nitrogênio. Essa diminuição pode ser causada pela falta de nitrogênio no solo. Esse problema pode ser solucionado com a adição de fertilizantes. Especificações: Tipo: Medidor portátil de clorofila Amostra de medição: Folhas Sistema de medição: Diferença de densidade óptica 2 componentes de onda. Área de medição: 2 x 3mm Fonte de Luz: 2 LEDs Receptor: 1 SPD (fotodiodo de silicone) Display: Dados de medição 1-4 dígitos LCD com ponto decimal Números: 2-dígitos LCD Memória: Espaço para 30 medições Controles: Power switch, Average Key, ALL DATA DELETE key, ONDE DATA DELETE key e DATA RECALL key Alimentação: 2 baterias AA (1,5V) Vida da bateria: a is de 20.000 medições Intervalo mínimo entre medições: Menos de 2 segundos Precisão: ± 1,0 unidades SPAD (condições de sala), (valor SPAD entre 0 e 50) Repetibilidade: ± 0,3 unidade SPAD (valor SPAD entre 0 e 50) Reprodutibilidade: ±0.5 unidades SPAD (valor SPAD entre 0 e 50) Variação da temperatura: <±0.04 unidades SPAD/°C Faixa de temperatura: Operação: 0 a 50°C, armazenagem: -20 a 55°C Dimensões: 164 x 78 x 49mm Peso: 225 g Outros: Aviso sonoro, Função de calibração de usuário.					
81 EVAPORADOR ROTATIVO À VÁCUO	UNIDADE	1	R\$ 5.089,0000	R\$ 5.089,0000	
Marca: TECNAL Fabricante: TECNAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EVAPORADOR ROTATIVO MARCA TECNAL, MODELO TE-211 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Temperatura: Ambiente +7°C a 90°C Controlador de temperatura: Digital microprocessado com sistema PID e certificado de calibração RBC Sensor: Tipo "J" Precisão de controle: ±1°C Rotação: 15 a 70 RPM Sistema de deslocamento: Vertical, manual, com inclinação de aproximadamente 30° Vácuo: Até 700 mmHg Resistência: Blindada em aço inox Escoamento da cuba: Através de bico dreno Vidriaria: Condensador tipo serpentina, balão coletor de 1000 ml e balão de evaporação de 1000 ml em vidro borossilicato Gabinete: Em aço carbono com tratamento anti-corrosivo e pintura eletrostática Dimensões da cuba: Ø 250 mm Volume: 4 litros Dimensões: L=330 x P=320 x A=500 mm Peso: 11 kg Voltagem: 220 Volts Potência: 1100 Watts ACOMPANHA: - 02 Fusíveis extra - 02 Presilhas plásticas - Vidriarias, torneira com mangueira de teflon - Manual de Instruções com Termo de Garantia Aplicação: Utilizado para concentrações de amostras e destilações sob temperatura controlada e vácuo					
Total do Fornecedor:					R\$ 13.339,0000
73.044.505/0001-21	- JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
30 ARMÁRIO AÇO	Unidade	6	R\$ 6.380,0000	R\$ 38.280,0000	
Marca: Redentor Fabricante: Redentor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO TIPO CORTA-FOGO PARA PASTAS SUSPENSAS. Armário destinado a arquivar documentos em local protegido contra fogo ou acesso não autorizado. Requisitos Mínimos: Dimensões: 2,0m x 1,0m x 0,45m (Altura x Largura x Profundidade). Cor: Cinza. Quantidade de Prateleiras: 05 (cinco); Espessura da parede: 40mm. Atender a NR-20 da portaria 3214, ABNT NBR 17505, UL1275 e OSHA, possuir bandeja de contenção; Estrutura em chapa de aço carbono com acabamento de pintura EPOXI; Possuir lã de rocha entre as paredes internas; Possuir 05 prateleiras cada ou 05 gavetas com corredeiras; Sistema corta-chamas; Sistema de ventilação nas laterais; Fechadura com três pontos; Dobradiça tipo plano em toda extensão da porta; Parafuso nas laterais para conexão de cabo de aterramento. Possuir garantia mínima de 01 (um) ano contra defeito de fabricação. A montagem deverá estar inclusa no endereço do Contratante.					
Total do Fornecedor:					R\$ 38.280,0000
79.805.263/0001-28	- KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA -				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
68 FOCO CIRÚRGICO	UNIDADE	2	R\$ 12.000,0000	R\$ 24.000,0000	
Marca: KSS IND NACIONAL Fabricante: KSS COM. E IND. DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA DE TETO 01 CÚPULA 06 BULBOS C/E - REF.: KSS 92-010 = Confeccionada com braço articulável, proporcionando movimentos de torção, flexão, basculante e circulares, sendo conectada à haste suporte de teto, sua cúpula é confeccionada em fibreglass, dotada de refletor de vidro o qual recebe uma camada dielétrica de filme seletivo, fazendo com que a luz refletida seja intensamente branca. O infravermelho é direcionado para a parte posterior do refletor, equipada c/ bulbos de halogênio de 12 v x 55w o qual proporciona alta reflexão luminosa, possuem focalizadores centrais para a concentração de seus feixes luminosos sem sombras, permitindo que suas manipulas de alumínio sejam retiradas e autoclavadas, sendo que a sua amplitude será determinada pela distância entre a sua cúpula e o campo operatório. A estrutura metálica recebe acabamento em pintura					

eletrostática a pó. Graduator de Intensidade Luminosa. Devido sua alta intensidade luminosa, os Focos Cirúrgicos de parede ou teto KSS, possuem dispositivo que permitem graduar a intensidade luminosa possibilitando que o cirurgião utilize a intensidade de luz ideal para cada procedimento. Este dispositivo também tem a propriedade de evitar a queima do bulbo halógeno quando da energização do equipamento. Retenção do Infravermelho. A retenção do infravermelho (calor), é proporcionada pelo empilhamento de múltiplas camadas dielétricas (filme seletivo) no refletor de vidro através das quais somente a luz visível (fria) é refletida e o infravermelho (calor) é transmitido para a parte posterior do refletor. - SISTEMA DE EMERGÊNCIA: Este modelo dispõe de sistema de emergência, de funcionamento automático em casos de falta de energia, no qual uma das cúpulas permanecerá acesa por um período de 01 hora aproximadamente, iniciando com carga plena e decrescendo gradativamente no final deste período. MODELO: Com sistema de emergência (acompanha a bateria). - Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas: NBR-IEC 60-601-1 e NBR-IEC 60-601-1-2. Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação. Características Técnicas Principais: Temperatura de Cor: 3800º K, / Voltagem: 127/220 volts. / Ciclos: 50/60 Hz. / Bulbos halógenos: H1 12v x 55watts. / Watts: 55 v por bulbo. Luminosidade à distância aproximada de 1 metro do campo operatório: Variável de 60 à 165 Mil Lux, aproximadamente a distância de 01 metro do campo operatório. Marca KSS ® Indústria Brasileira - Registro no M.S.: 10219879005.

Total do Fornecedor: R\$ 24.000,0000

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 ARMÁRIO VESTIÁRIO	Unidade	12	R\$ 750,0000	R\$ 9.000,0000

Marca: Personal
Fabricante: Personal Moveis e Escritorios Ltda. epp
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ESCANINHO. Requisitos Mínimos: medindo 800x500x2100mm de altura com 04 prateleiras e 05 vãos, sendo que cada vão dividido em 4 vãos medindo cada um 200x450x400mm com as seguintes características mínimas: Confeccionado em chapa de madeira aglomerada produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética, termofixa, que se consolida sob a ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico texturizado, na cor de acordo com o pedido, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável, sendo a espessura de 10mm para o fundo vertical, 25 mm para o tempo e demais partes com 18mm. Bordas do tempo e demais partes, retas com acabamento em fita de PVC 2,0/0,5mm de espessura respectivamente na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao substrato de madeira pelo processo "hot melt". Sistema de fixação composto por tambor de giro confeccionado em ZAMAK 15mmde Ø, parafuso de montagem rápida M6 rosca métrica em ZAMAK e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 18mm de Ø.Furação em toda extensão da lateral para regulagem das prateleiras e pino para sustentação com 5mm de Ø confeccionados em material plástico. Base metálica de sustentação em tubo de aço SAE 1006 a 1008, secção transversal retangular de 30x50mm,utilizado na posição vertical, com 03 furos para passagem de fiação com Ø 35mm, localizados na parte posterior do quadro com tampas plásticas injetadas na cor em conformidade com o pedido, e pintura epóxi com acabamento liso. Sapatas niveladoras com base em nylon injetado na cor preta e barra roscada de 5/16" x 25 mm para fixação.

Total do Fornecedor: R\$ 9.000,0000

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
88 FOGÃO GÁS	Unidade	5	R\$ 683,9900	R\$ 3.419,9500

Marca: CONSUL
Fabricante: WHIRPOOL S.A
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO. Características Gerais: Fogão em aço inox, com 4 bocas, de piso e com forno, com grades duplas, queimadores em alumínio, tampa de vidro temperado, acendimento automático na mesa e no forno, tensão Bivolt. Características: Cor inox, design arredondado, sem cantos ou frestas, pés altos e robustos, que facilitam a limpeza do piso em baixo do fogão, 5 níveis de temperatura, botões removíveis (podendo ser retirados e limpos separadamente), mesa de inox selada, eficiência energética "A" na mesa e no forno. Timer sonoro com proteção traseira. Garantia de 01 (um) ano. Pluques para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Condição em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Requisitos do Forno: Forno com vidro inteiro totalmente removível, possibilitando uma limpeza mais completa. Autolimpante, com visor (permite a visualização sem abrir a porta do forno. Vidro duplo na porta (assegurando isolamento térmico, o que oferece mais segurança). Puxadores em metal. Grades duplas, com uma deslizante e uma fixa. Luz no forno e válvula corta gás. Requisitos Queimadores: 5 (cinco) queimadores, sendo 1 (um) no forno e 4 (quatro) na mesa. Em alumínio com capas esmaltadas. Pelo menos um queimador da mesa gigante. Requisitos Mesa: Aço inox, sobreposto, grades duplas em aço carbono esmaltada, com tampa em vidro temperado. Modelo: CF550BRUNA INOX.

Total do Fornecedor: R\$ 3.419,9500

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 ARMÁRIO AÇO	Unidade	15	R\$ 896,0000	R\$ 13.440,0000

Marca: CELI
Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE. Requisitos mínimos: material fundo/teto chapa de aço pintura eletrostática epóxi, material prateleiras 4 prateleiras vidro c/ 4mm espessura, quantidade portas 2 portas tipo fechadura, fechadura tipo yale, altura 1,65, largura 0,70 profundidade 0,35, características adicionais pés c/ ponteiros de plásticos. Cor cinza.

Item Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 ARMÁRIO AÇO	Unidade	6	R\$ 638,8800	R\$ 3.833,2800

Marca: CELI
Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO PARA ORGANIZAÇÃO DE CHAVES, TIPO I. Requisitos Mínimos: Porta-chaves em Chapa de Aço Fosfatizada na cor cinza, capacidade para 300 chaves, com abertura frontal e fechadura (Acompanha 02 cópias de chaves). O produto é enviado com o Kit contendo 300 chaveiros, em poliestireno de alto impacto, são numerados sequencialmente para facilitar a identificação de cada chave.

Item Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29 ARMÁRIO AÇO	Unidade	6	R\$ 359,5500	R\$ 2.157,3000

Marca: CELI
Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO PARA ORGANIZAÇÃO DE CHAVES, TIPO II. Requisitos Mínimos: Porta-chaves em Chapa de Aço Fosfatizada na cor cinza, capacidade para 100 chaves, com abertura frontal e fechadura (Acompanha 02 cópias de chaves). O produto é enviado com o Kit contendo 100 Chaveiros, em poliestireno de alto impacto, são numerados sequencialmente para facilitar a identificação de cada chave.

Item Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44 ESTANTE	Unidade	10	R\$ 608,9800	R\$ 6.089,8000

Marca: CELI
Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXPOSITOR DE BIBLIOTECA PARA REVISTAS E PERIÓDICOS. Requisitos: Expositor escamoteável para revistas e livros periódicos de Uma Face, com 04 prateleiras reguláveis inclinadas mais 04 prateleiras planas e 01 base plana fixa útil tipo base fechada totalizando 04 níveis de armazenagem. As prateleiras são inclinadas com aparador frontal e confeccionadas com espessura de 0,60 mm (24usg), sendo que cada bandeja deve conter 02 anteparos laterais dobrados em "L", com espessura de 1,20 mm (18usg), unidos à prateleira através de 02 parafusos com porcas de cada lado. Base plana tipo fechada (frente fechada até o chão com altura de 11cm) é confeccionada com espessura de 0,90 mm (20usg), suportando carga igualmente distribuídas de 150kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união da base com 02 anteparos laterais, com espessura de 1,50 mm (16usg), soldados nas colunas de sustentação. As Colunas de sustentação são confeccionadas com espessura de 1,20 mm (18 usg) e dimensão de 230 cm de altura, com furação tipo cremalheira, permitindo regulagem das prateleiras em passos de 60 mm e furação com rosca embutida, permitindo fixação das Travessas sem utilização de porcas. Base das colunas com sistema de niveladores sextavados em nylon. Travessa superior horizontal (chapéu) confeccionado em chapa 0,90mm (20usg) dobrado em "U", fixados nas duas extremidades às colunas de sustentação, através de 04 parafusos de cada lado. Pintura - Aplicada através do sistema eletrostático a pó, aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante. Dimensões aproximadas: Largura 104cm, Altura: 230cm, Profundidade: 43 cm. Cor: a definir

Item Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83 ARMÁRIO AÇO	Unidade	5	R\$ 679,0000	R\$ 3.395,0000

Marca: CELI
Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE METAL. Requisitos: Armário de aço com duas portas, fechadura e quatro prateleiras formando cinco vãos. * Dimensões: 175cm altura x 75cm largura x 33cm de profundidade. * Chapas de aço SAE 1010/1020: * Corpo e portas em chapa 22 (0,75 mm) * Prateleiras e reforço das portas em chapa 20 (0,90 mm) * Base em chapa 18 (1,25 mm) * Dobradixas em chapa 14 (1,9 mm) * As quatro prateleiras devem ser removíveis e ajustáveis. * Dobradixas internas com no mínimo 75 mm de altura - no mínimo três unidades por porta, não podem ser visíveis na parte exterior do móvel. * Puxadores inteiramente metálicos, de liga não-ferrosa, cromados ou niquelados. * Fechadura de tambor cilíndrico. Mínimo de uma duplicata da chave. * Nas partes metálicas prevenir furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento, quando necessário. Aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 240 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros ou acabamento em esmalte sintético, espessura de camada de 30 a 40 microns, polimerizada em estufa de 120°C / 140°C, superfícies lisas e uniformes, na cor cinza

Item Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
100 ARMÁRIO AÇO	Unidade	5	R\$ 749,0000	R\$ 3.745,0000

Marca: CELI
Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE. Requisitos mínimos: material fundo/teto chapa de aço pintura eletrostática epóxi, material prateleiras 4 prateleiras vidro c/ 4mm espessura, quantidade portas 2 portas tipo fechadura, fechadura tipo yale, altura 1,65, largura 0,70 profundidade 0,35, características adicionais pés c/ ponteiros de plásticos. Cor cinza.

Item Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
101 ARMÁRIO AÇO	Unidade	5	R\$ 779,0000	R\$ 3.895,0000

Marca: CELI
Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO GUARDA VOLUMES COM 16 PORTAS. Requisitos Mínimos: Armário de aço com 16 portas embutidas, medindo 420 mm de altura, 240 mm de largura e 450 mm de profundidade, com furação lateral para ventilação, porta etiqueta embutida, ganchos tipo cabide interno, fechadura tipo yale posicionada na parte frontal em duplicata e quando acionada basta um leve giro para proporcionar o travamento da porta. Armário em chapa de aço sae- 1008, Bitola 24, espessura 0,60mm. Pés niveladores em polipropileno proporcionando ajuste estabilidade do armário com segurança. Tratamento anticorrosivo, com pintura eletrostática epóxi-pó, sendo o corpo do mesmo na cor argila e portas na cor verde medidas: 1933 mm de altura X 450mm de profundidade x 1225mm De largura.

Item Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103 ARMÁRIO AÇO	Unidade	11	R\$ 774,0000	R\$ 8.514,0000

Marca: CELI
Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO GUARDA VOLUMES COM 16 PORTAS. Requisitos Mínimos: Armário de aço com 16 portas embutidas, medindo 420 mm de altura, 240 mm de largura e 450 mm de profundidade, com furação lateral para ventilação, porta etiqueta embutida, ganchos tipo cabide interno, fechadura tipo yale posicionada na parte frontal em duplicata e quando acionada basta um leve giro para proporcionar o travamento da porta. Armário em chapa de aço sae- 1008, Bitola 24, espessura 0,60mm. Pés niveladores em polipropileno proporcionando ajuste estabilidade do armário com segurança. Tratamento anticorrosivo, com pintura eletrostática epóxi-pó, sendo o corpo do mesmo na cor argila e portas na cor verde medidas: 1933 mm de altura X 450mm de profundidade x 1225mm De largura.

Item Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
106 ARMÁRIO AÇO	Unidade	5	R\$ 623,0000	R\$ 3.115,0000

Marca: CELI
Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS Requisitos Mínimos: Arquivo de aço com 04 gavetas, tamanho ofício, para armazenar Pasta suspensa na cor cinza, Arquivo em chapa de aço sae-1008, Bitola 24, espessura 0,60mm, com Sistema de deslizamento através de trilho Telescópico, do tipo Progressivo, confeccionado em chapa de aço zincada sae- 1008, Bitola 16, espessura 1,50mm, Provido com 52 esferas de aço em cada trilho. Os trilhos possuem 02 Amortecedores produzidos de Polipropileno para evitar impacto das gavetas no abre e fecha, possibilitando projetar toda a Gaveta para fora do arquivo, com total aproveitamento do espaço interno. Capacidade de Sustentação de 40 kg de carga, distribuídamente, por gaveta.Varetes laterais para sustentação das pastas, e sistema de encaixe nas laterais das Gavetas na eventual utilização de compressores para a divisão da

Gaveta. Porta etiqueta em alto relevo, com dois encaixes estampados na parte Frontal superior da gaveta. Puxador Embutido por toda extensão inferior da gaveta aproximadamente 50mm do fundo da mesma confeccionada em chapa de aço. Fechadura tipo Yale, posicionada na parte frontal direita superior do arquivo com chaves em duplicata e quando acionadas com um leve giro, travam simultaneamente todas as Gavetas. Varetas laterais para sustentação das pastas, e sistema de encaixe nas laterais das Gavetas na eventual utilização de compressores para a divisão da Gaveta. Medidas: 1330mm de altura X 600mm de profundidade x 470mm de largura.

120	ESTANTE	Unidade	20	R\$ 639,9900	R\$ 12.799,8000
-----	---------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE BIBLIOTECA PARA LIVROS. Requisitos: Estante para livros de Dupla Face, com 10 prateleiras reguláveis e 02 bases fixas úteis tipo fechada totalizando 12 níveis de armazenagem. As prateleiras são confeccionadas com espessura aproximada de 0,60 mm (24usg) com dimensões mínimas de 1000 mm de comprimento e 235 mm de profundidade, suportando carga igualmente distribuídas de 100kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união de 02 anteparos laterais dobrados em "L" com espessura de 1,20 mm(18usg). Base plana tipo fechada (frente fechada até o chão com altura de 11cm) é confeccionada com espessura de 0,90 mm(20usg), suportando carga igualmente distribuídas de 150kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união da base com 02 anteparos laterais, com espessura de 1,50 mm (16usg), soldados nas colunas de sustentação. As Colunas de sustentação são confeccionadas com espessura de 1,20 mm (18 usg) e dimensão de 230 cm de altura, com furação tipo cremalheira, permitindo regulagem das prateleiras em passos de 60 mm e furação com rosca embutida, permitindo fixação das travessas sem utilização de porcas. Base das colunas com sistema de niveladores sextavados em nylon. Travessa superior horizontal (chapéu) confeccionado em chapa 0,90mm (20usg) dobrado em "U", fixados nas duas extremidades às colunas de sustentação, através de 04 parafusos de cada lado. Pintura aplicada através do sistema eletrostático a pó, aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante. Cor a definir. Dimensões aproximadas: Largura 104cm | Altura: 230cm | Profundidade: 55 cm.

123	ESTANTE	Unidade	4	R\$ 625,0000	R\$ 2.500,0000
-----	---------	---------	---	--------------	----------------

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXPOSITOR DE BIBLIOTECA PARA REVISTAS E PERIÓDICOS. Requisitos: Expositor escamoteável para revistas e livros periódicos de Uma Face, com 04 prateleiras reguláveis inclinadas mais 04 prateleiras planas e 01 base plana fixa útil tipo base fechada totalizando 04 níveis de armazenagem. As prateleiras são inclinadas com aparador frontal e confeccionadas com espessura de 0,60 mm (24usg), sendo que cada bandeja deve conter 02 anteparos laterais dobrados em "L", com espessura de 1,20 mm (18usg), unidos à prateleira através de 02 parafusos com porcas de cada lado. Base plana tipo fechada (frente fechada até o chão com altura de 11cm) é confeccionada com espessura de 0,90 mm (20usg), suportando carga igualmente distribuídas de 150kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união da base com 02 anteparos laterais, com espessura de 1,50 mm (16usg), soldados nas colunas de sustentação. As Colunas de sustentação são confeccionadas com espessura de 1,20 mm (18 usg) e dimensão de 230 cm de altura, com furação tipo cremalheira, permitindo regulagem das prateleiras em passos de 60 mm e furação com rosca embutida, permitindo fixação das Travessas sem utilização de porcas. Base das colunas com sistema de niveladores sextavados em nylon. Travessa superior horizontal (chapéu) confeccionado em chapa 0,90mm (20usg) dobrado em "U", fixados nas duas extremidades às colunas de sustentação, através de 04 parafusos de cada lado. Pintura - Aplicada através do sistema eletrostático a pó, aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante. Dimensões aproximadas: Largura 104cm, Altura: 230cm, Profundidade: 43 cm.

124	ESTANTE	Unidade	5	R\$ 625,0000	R\$ 3.125,0000
-----	---------	---------	---	--------------	----------------

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXPOSITOR DE BIBLIOTECA PARA REVISTAS E PERIÓDICOS. Requisitos: Expositor escamoteável para revistas e livros periódicos de Uma Face, com 04 prateleiras reguláveis inclinadas mais 04 prateleiras planas e 01 base plana fixa útil tipo base fechada totalizando 04 níveis de armazenagem. As prateleiras são inclinadas com aparador frontal e confeccionadas com espessura de 0,60 mm (24usg), sendo que cada bandeja deve conter 02 anteparos laterais dobrados em "L", com espessura de 1,20 mm (18usg), unidos à prateleira através de 02 parafusos com porcas de cada lado. Base plana tipo fechada (frente fechada até o chão com altura de 11cm) é confeccionada com espessura de 0,90 mm (20usg), suportando carga igualmente distribuídas de 150kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união da base com 02 anteparos laterais, com espessura de 1,50 mm (16usg), soldados nas colunas de sustentação. As Colunas de sustentação são confeccionadas com espessura de 1,20 mm (18 usg) e dimensão de 230 cm de altura, com furação tipo cremalheira, permitindo regulagem das prateleiras em passos de 60 mm e furação com rosca embutida, permitindo fixação das Travessas sem utilização de porcas. Base das colunas com sistema de niveladores sextavados em nylon. Travessa superior horizontal (chapéu) confeccionado em chapa 0,90mm (20usg) dobrado em "U", fixados nas duas extremidades às colunas de sustentação, através de 04 parafusos de cada lado. Pintura - Aplicada através do sistema eletrostático a pó, aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante. Dimensões aproximadas: Largura 104cm, Altura: 230cm, Profundidade: 43 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 66.609,1800

85.354.306/0003-60 - DUCA MOVEIS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 2	-	-	-	R\$ 103.092,0000
27	ARMÁRIO AÇO	Unidade	45	R\$ 435,9000	R\$ 19.615,5000

Marca: pandin

Fabricante: pandin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS Requisitos Mínimos: Arquivo de aço com 04 gavetas, tamanho ofício, para armazenar Pasta suspensa na cor cinza, Arquivo em chapa de aço sae-1008, Bitola 24, espessura 0,60mm, com Sistema de deslizamento através de trilho Telescópio, do tipo Progressivo, confeccionado em chapa de aço zincada sae- 1008, Bitola 16, espessura 1,50mm, Provido com 52 esferas de aço em cada trilho. Os trilhos possuem 02 Amortecedores produzidos de Polipropileno para evitar impacto das gavetas no abre e fecha, possibilitando projetar toda a Gaveta para fora do arquivo, com total aproveitamento do espaço interno. Capacidade de Sustentação de 40 kg de carga, distribuídas, por gaveta.Varetas laterais para sustentação das pastas, e sistema de encaixe nas laterais das Gavetas na eventual utilização de compressores para a divisão da Gaveta. Porta etiqueta em alto relevo, com dois encaixes estampados na parte Frontal superior da gaveta. Puxador Embutido por toda extensão inferior da gaveta aproximadamente 50mm do fundo da mesma confeccionada em chapa de aço. Fechadura tipo Yale, posicionada na parte frontal direita superior do arquivo com chaves em duplicata e quando acionadas com um leve giro, travam simultaneamente todas as Gavetas. Varetas laterais para sustentação das pastas, e sistema de encaixe nas laterais das Gavetas na eventual utilização de compressores para a divisão da Gaveta. Medidas: 1330mm de altura X 600mm de profundidade x 470mm de largura.

47	QUADRO BRANCO	Unidade	20	R\$ 188,7900	R\$ 3.775,8000
----	---------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: bela arte

Fabricante: bela arte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO: Requisitos: laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de madeira aglomerada resinada em MDP 9mm. Chapa de aço, moldura 3 alumínio anodizado natural 24mm frente x 12m espessura, cantos arredondados em PVC, suporte para apagar em alumínio 25 cm, com protetor em PVC, encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro, acompanha kit de instalação em parede, com buchas e parafusos. Tamanho: 180cm de comprimento x 120 cm de largura

54	SOFÁ	Unidade	10	R\$ 2.371,0300	R\$ 23.710,3000
----	------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: mempra

Fabricante: mempra

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ TIPO ESTOFADO EM COURO NATURAL DE 03 LUGARES. Requisitos: Design sofisticado. Estrutura em madeira oriunda de área de reflorestamento. Dimensões aproximadas: Profundidade: 90, Largura: 216, Altura: 92. ASSENTO E ENCOSTO Espuma flexível de alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 50 a 55 kg/m3 e moldada anatomicamente. Alma interna totalmente em aço conformada anatomicamente. REVESTIMENTO EM COURO NATURAL NA COR PRETA. ESTRUTURA Laterais fabricadas em tudo oblongo de aço industrial 30x60 mm conformadas em raio variável, acabamento cromado, fixadas através de parafusos na própria alma interna do assento. APÓIA-BRACÇOS Apóia-braço fixo, com alma de aço estrutural revestido em poliuretano pré-polímero integral skin, texturizado. Por se tratar de um pré-polímero possui toque macio e altíssima resistência ao rasgo, que não é possível nos materiais convencionais. PÉS: Madeira tipo cantoneira na cor tabaco.

57	BANCADA	Unidade	43	R\$ 898,9200	R\$ 38.653,5600
----	---------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: demovelli

Fabricante: demovelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANCADA COM PIA E ARMÁRIO. Requisitos: bancada em granito com 1 cuba com a profundidade de 0,50 cm em inox/armário em madeira MDF ou maciça, comprimento 1,20 profundidade banca 0,55, comprimento armário 1,18, profundidade armário, altura entre 80 cm e 90 cm, revestimento laminado melamínico, cor cinza, com 2 portas.

84	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL	Unidade	8	R\$ 179,9900	R\$ 1.439,9200
----	--------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: menno

Fabricante: menno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESUMIDIFICADOR DE PAPEL. Requisitos: capacidade 600 folhas tipo A4, carta, sulfite, dimensões do gabinete 290mm X 410mm X 105mm, superfície de apoio em chapa aço pintada eletrostaticamente, tampa construída em poliestireno alto impacto, base construída em ABS, potência 20 watts, consumo 0,02 KW/h. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de três meses.

105	ARMÁRIO AÇO	Unidade	14	R\$ 429,9900	R\$ 6.019,8600
-----	-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: pandin

Fabricante: pandin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS Requisitos Mínimos: Arquivo de aço com 04 gavetas, tamanho ofício, para armazenar Pasta suspensa na cor cinza, Arquivo em chapa de aço sae-1008, Bitola 24, espessura 0,60mm, com Sistema de deslizamento através de trilho Telescópio, do tipo Progressivo, confeccionado em chapa de aço zincada sae- 1008, Bitola 16, espessura 1,50mm, Provido com 52 esferas de aço em cada trilho. Os trilhos possuem 02 Amortecedores produzidos de Polipropileno para evitar impacto das gavetas no abre e fecha, possibilitando projetar toda a Gaveta para fora do arquivo, com total aproveitamento do espaço interno. Capacidade de Sustentação de 40 kg de carga, distribuídas, por gaveta.Varetas laterais para sustentação das pastas, e sistema de encaixe nas laterais das Gavetas na eventual utilização de compressores para a divisão da Gaveta. Porta etiqueta em alto relevo, com dois encaixes estampados na parte Frontal superior da gaveta. Puxador Embutido por toda extensão inferior da gaveta aproximadamente 50mm do fundo da mesma confeccionada em chapa de aço. Fechadura tipo Yale, posicionada na parte frontal direita superior do arquivo com chaves em duplicata e quando acionadas com um leve giro, travam simultaneamente todas as Gavetas. Varetas laterais para sustentação das pastas, e sistema de encaixe nas laterais das Gavetas na eventual utilização de compressores para a divisão da Gaveta. Medidas: 1330mm de altura X 600mm de profundidade x 470mm de largura.

107	ARMÁRIO AÇO	Unidade	4	R\$ 378,9900	R\$ 1.515,9600
-----	-------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: menno

Fabricante: menno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO PARA ORGANIZAÇÃO DE CHAVES TIPO II. Requisitos Mínimos: Porta-chaves em Chapa de Aço Fosfatizada na cor cinza, capacidade para 100 chaves, com abertura frontal e fechadura (Acompanha 02 cópias de chaves). O produto é enviado com o Kit contendo 100 Chaveiros, em poliestireno de alto impacto, são numerados sequencialmente para facilitar a identificação de cada chave. A montagem deverá estar inclusa no endereço do Contratante. Garantia mínima de 2 (dois) anos

108	CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	60	R\$ 349,9900	R\$ 20.999,4000
-----	--------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: cavaletti

Fabricante: cavaletti

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA. Requisitos Mínimos: Cadeira giratória estofada, espaldar médio, com apoia-braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Requisitos: ASSENTO E ENCOSTO * Dimensões: - assento: 460 mm (largura mínima) x 460 mm (profundidade mínima); - encosto: 400 mm (largura mínima) x 350 mm (extensão vertical mínima); - apoia-braços: 40 mm (largura mínima) x 200 mm (comprimento mínimo); * Fabricados em compensado anatómico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento ou de procedência legal, isento de rachaduras, lido e deterioração por fungos ou insetos. * Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura mínima de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. * Fixados à estrutura por meio de porcas com garas e parafusos. * Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e Bordas arredondadas que dispensam o uso do fitil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a

produtos químicos. * Tecido com composição 100% Poliéster na cor a ser determinada. ESTRUTURA * Mecanismo de regulagem de inclinação do assento e encosto com bloqueio em qualquer posição através de sistema "freio fricção" e comando por alavanca. Suporte do encosto regulável com curso vertical de 70 mm, com caneca articulada e sistema de amortecedor flexível. * Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento hidráulico a gás com curso de 100 mm. * Base em formato de estrela com cinco pontas. * Apoia-braços em formato anatômico, regulável, com curso vertical de 50 mm, injetados em poliuretano por processo "integral skin" e alma de aço. * Nas partes metálicas prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento, aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência a corrosões em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, na cor PRETA. * Rodízios duplo, com rodas de 50mm (mínimo). Rodas para pisos frios revestidas de material resiliente (Tipo W), que apresentem banda de rodagem macia. * Manipulos de regulagens e alavancas com manoplas em material polimérico injetado. * Todos os elementos acessíveis ao usuário quando em posição sentada devem ser arredondados, com raio de curvatura maior que dois mm, e possuir desenho ergonômico permitindo adequada empunhadura e fácil acionamento. * Os dispositivos de regulagem devem ser projetados de modo a evitar movimentos involuntários, bem como travamentos ou afrouxamentos indesejados das partes estruturais da cadeira. * Em todas as uniões de partes metálicas, deverá haver no mínimo dois cordões de solda em lados opostos. * Soldas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. * As partes lubrificadas da cadeira devem ser protegidas, de modo a evitar o contato com o corpo e com as roupas do usuário em posição sentada. * Peças Injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. * Para fabricação é indispensável seguir especificações técnicas e atender as recomendações das normas específicas para cada material.

127 QUADRO BRANCO	Unidade	5	R\$ 189,0000	R\$ 945,0000
-------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: bela arte

Fabricante: bela arte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO: Requisitos: laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de madeira aglomerada resinada em MDP 9mm. Chapa de aço, moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12m espessura, cantos arredondados em PVC, suporte para apagador em alumínio 25 cm, com protetor em PVC, encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro, acompanha kit de instalação em parede, com buchas e parafusos. Tamanho: 180cm de comprimento x 120 cm de largura

Total do Fornecedor: R\$ 219.767,3000

Valor Global da Ata: R\$ 1.570.530,5100

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)